


คําชี้แจง 
 

ตามท่ีมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.
2559 ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2559 และมีผลบังคับใช้
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2558 ภายใต้วงเงินที่ได้รับจัดสรร จํานวนทั้งสิ้น 1,105,270,900 บาท นั้น 

เพื่อให้การบริหารงบประมาณรายจ่ายของมหาวิทยาลัย ถูกต้องตามวัตถุประสงค์และ 
เต็มประสิทธิภาพ กองแผนงาน จึงใคร่ขอส่งเอกสารการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม และหน่วยงาน  
เพื่อประกอบการบริหารงบประมาณของหน่วยงาน ทั้งนี้กองแผนงาน หวังเป็นอย่างยิ่งว่าเอกสาร
ฉบับนี้ จะช่วยให้การดําเนินการเป็นไปด้วยดีและมีประสิทธิภาพตามแผนที่กําหนดไว ้

 
 

มหาวิทยาลยัมหาสารคาม 
กองแผนงาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายการ / หน่วยงาน หน้า

ส่วนที่ 1 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจําปี  ........................................................................... 1-27
   สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

ในภาพรวม จําแนกตามผลผลิตแบบแสดงรายการ ................................................................ 2
   สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

จําแนกตามผลผลิต/โครงการ และประเภทงบรายจ่าย  ........................................................ 11
   สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

จําแนกตามผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย  ...................................................................... 12
   สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

จําแนกตามผลผลิต/โครงการ กิจกรรม หน่วยงานและประเภทงบรายจ่าย  .......................... 13
   สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

จําแนกตามผลผลิต/โครงการ กิจกรรม หน่วยงานและงบรายจ่าย  ....................................... 17
   สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

จําแนกตามหน่วยงานและประเภทงบรายจ่าย  ..................................................................... 21
   สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

จําแนกตามหน่วยงาน และงบรายจ่าย  ................................................................................. 24
ส่วนที่ 2 หน่วยจัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  .......................................................... 27-36

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  ......................................................................................... 28
คณะศึกษาศาสตร์  ..................................................................................................................... 29
คณะการบัญชีและการจัดการ  .................................................................................................. 30
คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม  .......................................................................................... 31
คณะศิลปกรรมศาสตร์  .............................................................................................................. 32
วิทยาลัยการเมืองการปกครอง  ................................................................................................. 33
วิทยาลัยดุริยางคศิลป์  ............................................................................................................... 34
คณะนิติศาสตร์  ......................................................................................................................... 35
คณะวัฒนธรรมศาสตร์  .............................................................................................................. 36

ส่วนที่ 3 หน่วยจัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  ................................... 37-44
คณะวิทยาศาสตร์  ..................................................................................................................... 38
คณะเทคโนโลยี  ......................................................................................................................... 40
คณะวิศวกรรมศาสตร์  ............................................................................................................... 41
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ผังเมืองนฤมิตศิลป์  .......................................................................... 42
คณะวิทยาการสารสนเทศ  ........................................................................................................ 43
คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์  ..................................................................................... 44

สารบัญ



รายการ / หน่วยงาน หน้า

ส่วนที่ 4 หน่วยจัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  .............................................. 45-51
คณะพยาบาลศาสตร์  ................................................................................................................ 46
คณะเภสัชศาสตร์  ..................................................................................................................... 47
คณะสาธารณสุขศาสตร์  ............................................................................................................ 48
คณะแพทยศาสตร์  .................................................................................................................... 49
คณะสัตวแพทยศาสตร์  ............................................................................................................. 51

ส่วนที่ 5 หน่วยจัดการเรียนการสอน โรงเรียนสาธิตฯ  ........................................................... 52-54
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ฝ่ายมัธยม)  .............................................................. 53
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ฝ่ายประถม)  ............................................................ 54

ส่วนที่ 6 หน่วยงานส่วนกลาง  ......................................................................................... 55-68
สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช  ............................................................................................................ 56
สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน  ..................................................................................... 57
สํานักคอมพิวเตอร์  .................................................................................................................... 58
สํานักวิทยบริการ  ...................................................................................................................... 59
สํานักงานอธิการบดี  .................................................................................................................. 60

กองกลาง  .............................................................................................................................. 60
กองกิจการนิสิต  .................................................................................................................... 61
กองบริการการศึกษา  ............................................................................................................ 62
กองแผนงาน  ......................................................................................................................... 63
กองอาคารสถานที่  ................................................................................................................ 64
กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ  ............................................................................... 65
กองประชาสัมพันธ์และกิจการต่างประเทศ  .......................................................................... 66
ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพชีวินวิทยา  ...................................................................................... 67
ศูนย์เครื่องมือกลาง  ............................................................................................................... 68

สารบัญ (ต่อ)



ตาราง หน้า

1. สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
ในภาพรวม จําแนกตามผลผลิตแบบแสดงรายการ ................................................................ 2

2. สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
จําแนกตามผลผลิต/โครงการ และประเภทงบรายจ่าย  ........................................................ 11

3. สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
จําแนกตามผลผลิต/โครงการ และประเภทงบรายจ่าย  ........................................................ 12

4. สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
จําแนกตามผลผลิต/โครงการ กิจกรรม หน่วยงานและประเภทงบรายจ่าย  .......................... 13

5. สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
จําแนกตามผลผลิต/โครงการ กิจกรรม หน่วยงานและงบรายจ่าย  ....................................... 17

6. สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
จําแนกตามหน่วยงานและประเภทงบรายจ่าย  ..................................................................... 21

7. สรุปงบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
จําแนกตามหน่วยงาน และงบรายจ่าย  ................................................................................. 24

สารบัญตาราง



 

สรุปงบประมาณรายจ่าย
ประจําปี1



15,033,800 บาท

1. งบเงินอุดหนุน 15,033,800      บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 15,033,800      บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 15,033,800        บาท
1.1) ค่าหนังสือ 2,332,400         บาท
1.2) ค่าอุปกรณ์การเรียน 1,105,700         บาท
1.3) ค่าเครื่องแบบนักเรียน 1,186,600         บาท
1.4) ค่าจัดการเรียนการสอน 8,319,500         บาท
1.5) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 2,089,600         บาท

3,645,000 บาท

1. งบเงินอุดหนุน 3,645,000        บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 3,645,000        บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 3,645,000         บาท

689,924,000 บาท

1. งบบุคลากร 118,024,600    บาท
1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจํา 105,685,900    บาท

1.1.1 เงินเดือน 101,033,200    บาท
1.1.2 ค่าจ้างประจํา 4,652,700        บาท

1.2 ค่าจ้างชั่วคราว 10,116,000      บาท
1.3 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 2,222,700        บาท

2. งบดําเนินงาน 27,885,000      บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 27,885,000      บาท

(1) ค่าเช่าบ้าน 1,124,000         บาท
(2) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 11,949,600        บาท
(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจําตําแหน่ง 1,905,600         บาท
(4) ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับตําแหน่งที่มีเหตุพิเศษตําแหน่งนิติกร 117,000            บาท
(5) วัสดุการศึกษา 12,788,800        บาท

รวมงบประมาณทั้งสิ้น

ตาราง 1 สรุปงบประมาณแผ่นดินประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาล
            จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

โครงการ : โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน

ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ผลผลิต / โครงการ รายละเอียด งบประมาณ

1,105,270,900 บาท

ในภาพรวม จําแนกตามผลผลิตแบบแสดงรายการ

2



ผลผลิต / โครงการ รายละเอียด งบประมาณ

3. งบลงทุน 63,990,100      บาท
3.1 ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 63,990,100      บาท

3.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 3,245,100        บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑ์การศึกษา 3,245,100         บาท

3,245,100         บาท

560,000            บาท

160,100            บาท

225,000            บาท

300,000            บาท

150,000            บาท

1,850,000         บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 60,745,000      บาท
3.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารการศึกษาและส่ิงก่อสร้างประกอบ 46,000,000        บาท

46,000,000        บาท

งบประมาณทั้งส้ิน  300,000,000 บาท --
เงินนอกงบประมาณ  90,000,000 บาท --
เงินงบประมาณ  210,000,000 บาท --

ปี 2558 ต้ังงบประมาณ  42,000,000 บาท --
ปี 2559 ต้ังงบประมาณ  46,000,000 บาท --
ปี 2560 ผูกพันงบประมาณ  61,000,000 บาท --
ปี 2561 ผูกพันงบประมาณ  61,000,000 บาท --

3.1.2.2 ค่าปรับปรุงอาคารการศึกษาและส่ิงก่อสร้างประกอบ 14,745,000        บาท

14,745,000        บาท

4. งบเงินอุดหนุน 480,024,300    บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 480,024,300    บาท

1) ค่าใช้จ่ายบุคลากร 479,929,200      บาท
2) เงินอุดหนุนค่าบํารุงสมาชิก 95,100             บาท

(1) ศูนย์ประชุมมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ตําบลตลาด อําเภอเมือง  จังหวัดมหาสารคาม 1 หลัง

(1.1) เครื่องเดินวงรี ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 5 เครื่อง

(1.2) เครื่องตัดแผ่นเหล็ก  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.3) เครื่องฝึกกล้ามเนื้อแบบอิสระ (Free Weight) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.4) ชุดขยายเสียงสําหรับกีต้าร์ไฟฟ้าแบบหลอด ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 2 ชุด

(1.5) ชุดห้องเผาผลาญไขมันด้วยความร้อนจากหิน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.6) ลู่ว่ิงไฟฟ้า ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 10 เครื่อง

(1) ปรับปรุงอาคารคณะวัฒนธรรมศาสตร์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม 1 งาน

(1) ครุภัณฑ์การศึกษาที่มีราคาต่อหน่วยตํ่ากว่า 1 ล้านบาท  รวม 6 รายการ (รวม 20 หน่วย)

3



ผลผลิต / โครงการ รายละเอียด งบประมาณ

228,127,900 บาท

1. งบบุคลากร 61,609,500      บาท
1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจํา 60,409,500      บาท

1.1.1 เงินเดือน 60,216,300      บาท
1.1.2 ค่าจ้างประจํา 193,200          บาท

1.2 ค่าจ้างชั่วคราว 1,200,000        บาท
2. งบดําเนินงาน 54,831,700      บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 24,699,000      บาท
(1) วัสดุการศึกษา 24,699,000        บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 30,132,700      บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 21,861,500        บาท
(2) ค่าประปา 5,138,200         บาท
(3) ค่าโทรศัพท์ 3,133,000         บาท

3. งบลงทุน 107,541,700    บาท
3.1 ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 107,541,700    บาท

3.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 48,931,800      บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑ์การศึกษา 48,931,800        บาท

13,621,500        บาท

180,000            บาท

180,000            บาท

250,000            บาท

749,000            บาท

500,000            บาท
160,000            บาท

128,400            บาท

321,000            บาท

288,900            บาท

150,000            บาท

200,000            บาท

203,300            บาท

(1.6) เครื่องผลิตถ่านอัดแท่ง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 2 ชุด

ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

(1) ครุภัณฑ์การศึกษาที่มีราคาต่อหน่วยตํ่ากว่า 1 ล้านบาท รวม 31 รายการ (รวม 85 หน่วย)

(1.2) เครื่องกวนซีเมนต์มอตาร์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.4) เครื่องฉีดพลาสติก ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.5) เครื่องทําน้ําบริสุทธ์ิ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 2 เครื่อง

(1.1) กล้องระดับแบบอัตโนมัติ กําลังขยาย 30 เท่า พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ตําบลขามเรียง 
อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 4 ชุด

(1.3) เครื่องเก็บตัวอย่างไอระเหยในบรรยากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 ชุด

(1.7) เครื่องรีดน้ําเชื้อโค ระบบไฟฟ้า ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 
เครื่อง

(1.8) เครื่องวัดกําลังไฟฟ้า ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 10 ชุด

(1.9) เครื่องวัดแรงตึงผิวของเหลวพร้อมอุปกรณ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.10) เครื่องวัดหาค่าการสึกกร่อนของเหล็ก แบบ Half Cell ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย
 จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.11) เครื่องสับผสม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.12) เครื่องอัดรีดดินแบบสูญญากาศ  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1
 เครื่อง

4



ผลผลิต / โครงการ รายละเอียด งบประมาณ

727,000            บาท

999,000            บาท

171,200            บาท

590,000            บาท

599,200            บาท

976,000            บาท

320,000            บาท

558,000            บาท

750,000            บาท

150,000            บาท

213,600            บาท

160,000            บาท

700,000            บาท

330,000            บาท

900,000            บาท

500,000            บาท

428,000            บาท

950,000            บาท

288,900            บาท

(1.13) ชุดคลัสเตอร์เพื่อการคํานวณรูปแบบจําลองขนาดใหญ่ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.16) ชุดทดลองการสั่นสะเทือน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.15) ชุดตาช่ัง 3 ตําแหน่งและโต๊ะวาง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 2
 ชุด

(1.14) ชุดตรวจวิเคราะห์ระบบการไหล ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1
 ชุด

(1.20) ชุดสกัดด้วยสารละลาย ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.19) ชุดวัดระยะการเคลื่อนที่และบันทึกข้อมูล ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 ชุด

(1.28) หุ่นยนต์ฮิวมานอยด์ขนาดเล็ก (DARWIN-MINI) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 20 ตัว

(1.27) หุ่นยนต์ฮิวมานอยด์ขนาดกลาง (Bioloid Premium kit) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทร
วิชัย จังหวัดมหาสารคาม 20 ตัว

(1.26) ห้องเย็นต้ังพื้นสําเร็จรูป อุณหภูมิ + 10 ถึง 0 องศา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.25) หม้อนึ่งควบคุมแรงดัน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.24) ปั๊มดูดสารละลายอัตราการไหลต่ํา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม
 2 ชุด

(1.31) อุปกรณ์วัดเงา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.30) อุปกรณ์ผสมสัญญาณและเผยแพร่สัญญาณ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 ชุด

(1.29) หุ่นยนต์ฮิวมานอยด์ระบบเปิด (DARWIN OP) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 ตัว

(1.18) ชุดปฏิบัติการออโตเมชั่น ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.17) ชุดทดลองระบบควบคุมและเครื่องมือวัด ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 ชุด

(1.23) ตู้ปลอดเชื้อ (Laminar flow cabinet) พร้อมอุปกรณ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.22) ตู้บ่มเชื้อควบคุมอุณหภูมิ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ตู้

(1.21) ชุดสกัดวิเคราะห์ไขมัน แบบอัตโนมัติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 ชุด

5



ผลผลิต / โครงการ รายละเอียด งบประมาณ

2,490,000         บาท

3,000,000         บาท

6,600,000         บาท

3,000,000         บาท

1,350,000         บาท

8,870,300         บาท

2,800,000         บาท

4,400,000         บาท

1,500,000         บาท

1,300,000         บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 58,609,900      บาท
3.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารการศึกษาและส่ิงก่อสร้างประกอบ 58,609,900        บาท

(1) อาคารเรียนรู้การเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตร 1 หลัง 24,204,900        บาท

งบประมาณทั้งส้ิน  170,000,000 บาท --

เงินนอกงบประมาณ  51,000,000 บาท --

เงินงบประมาณ  119,000,000 บาท --

ปี 2557 ต้ังงบประมาณ  17,850,000 บาท --

ปี 2558 ต้ังงบประมาณ  40,460,000 บาท --

ปี 2559 ต้ังงบประมาณ  24,204,900 บาท --

ปี 2560 ผูกพันงบประมาณ  36,485,100 บาท --

(7) เครื่องวิเคราะห์เอ๊กอาร์ดี (XRD) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 
เครื่อง

(10) ชุดตรวจวัดของเหลวความดันสูง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 
ชุด

(11) ชุดวิเคราะห์ปริมาณไนโตรเจน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(9) ชุดเครื่องตรวจวัดปริมาณธาตุ (Inductively Coupled Plasma Spectrometer) ตําบล
ขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(8) โครมาโทรกราฟฟี่เหลวสมรรถนะสูงด้วยระบบน้ําเข้าสาร 4 ช่อง ตําบลขามเรียง อําเภอ
กันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(6) เครื่องวิเคราะห์หาค่าพลังงานด้วยความร้อน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 ชุด

(5) เครื่องวัดพื้นที่ผิวและความพรุนพร้อมอุปกรณ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 เครื่อง

(4) เครื่องแยกสารและวิเคราะห์มวล  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 
เครื่อง

(3) เครื่องทําแห้งเยือกแข็งระบบสุญญากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 เครื่อง

(2) เครื่องตัดสดุด้วยลวดไฟฟ้าความถี่สูง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
   จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

6



ผลผลิต / โครงการ รายละเอียด งบประมาณ

34,405,000        บาท

       งบประมาณทั้งส้ิน 245,750,000 บาท --

       เงินนอกงบประมาณสมทบ 73,725,000 บาท --

       เงินงบประมาณ 172,025,000 บาท --

ปี 2559 ต้ังงบประมาณ 34,405,000 บาท --

ปี 2560 ผูกพันงบประมาณ  46,666,700 บาท --

ปี 2561 ผูกพันงบประมาณ  46,666,700 บาท --

ปี 2562 ผูกพันงบประมาณ  44,286,600 บาท --

4. งบเงินอุดหนุน 4,145,000        บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 4,145,000        บาท

1) เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายโครงการวิจัยของนิสิตปริญญาโท 75,000             บาท

2) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนากําลังคนด้านวิทยาศาสตร ์ระยะที่ 2 
   (ทุนเรียนดีวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย)

4,070,000         บาท

84,794,300 บาท
1. งบบุคลากร 19,303,500      บาท

1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจํา 18,943,500      บาท
1.2 ค่าจ้างชั่วคราว 360,000          บาท

2. งบดําเนินงาน 10,080,000      บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 10,080,000      บาท

(1) ค่าตอบแทนกําลังคนด้านสาธารณสุข 666,000            บาท
(2) วัสดุการศึกษา 9,414,000         บาท

3. งบลงทุน 52,080,800      บาท
3.1 ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 52,080,800      บาท

3.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 52,080,800      บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑ์การศึกษา 52,080,800        บาท

18,715,300        บาท

75,800             บาท

220,000            บาท

383,900            บาท
900,000            บาท

300,000            บาท

ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ

(1) ครุภัณฑ์การศึกษาที่มีราคาต่อหน่วยตํ่ากว่า 1 ล้านบาท  รวม 25 รายการ (รวม 195 หน่วย)

(1.3) เครื่องตรวจแก๊สในเลือด ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.2) เครื่องดึงคอและหลังไฟฟ้าแบบอัตโนมัติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.1) เครื่องชั่งน้ําหนัก แบบเข็นรถวิวแชร์ขึ้นชั่งได้ พร้อม BMI ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(2) อาคารปฏิบัติการกลางทางวิทยาศาสตร์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1
 หลัง

(1.5) เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อด้วยไอน้ําแบบอัติโนมัติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.4) เครื่องเตรียมช้ินเนื้ออัตโนมัติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

7



ผลผลิต / โครงการ รายละเอียด งบประมาณ

350,000            บาท

94,000             บาท
350,000            บาท

2,000,000         บาท

170,000            บาท

55,000             บาท

300,000            บาท

700,000            บาท

650,000            บาท

530,000            บาท

750,000            บาท

750,000            บาท

990,000            บาท

2,178,000         บาท

300,000            บาท

330,000            บาท

180,000            บาท

350,000            บาท

5,250,000         บาท

558,600            บาท

1,300,000         บาท

(1.23) ตู้ปลอดเชื้อ สําหรับงานด้านเช้ือรา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1
 เครื่อง

(1.22) ตู้ปลอดเชื้อ ชนิดจ่ายลม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ตู้

(1.21) ตู้บ่มเล้ียงเชื้อชนิดควบคุมอุณหภูมิตํ่า (Low temp Incubator) ตําบลขามเรียง อําเภอ
กันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.20) ตู้ดูดควัน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 2 ตู้

(1.19) ตู้ควบคุมสําหรับทดสอบความคงตัวของผลิตภัณฑ์ (Climate chamber for product 
stability test) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 3 ตู้

(2) เครื่องจี้ไฟฟ้าสําหรับตัดและห้ามเลือดทางศัลยกรรมประสาท ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย
 จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.25) เตียงไฟฟ้าแบบขาเดียวสําหรับงานศัลยกรรมผิวหนัง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 3 เตียง

(1.24) เตียงคนไข้แบบมือหมุน แบบ 3 ระดับ  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 150 เตียง

(1.13) เครื่องวิเคราะห์ปริมาณไนโตรเจนและโปรตีน  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 ชุด

(1.12) เครื่องวิเคราะห์ปริมาณไขมัน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 
เครื่อง

(1.11) เครื่องวัดสีแบบพกพา (color meter) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 ชุด

(1.10) เครื่องวัดสี (Portable Colorimeter) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.9) เครื่องวัดและเฝ้าติดตามการทํางานของหัวใจและสัญญาณชีพ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทร
วิชัย จังหวัดมหาสารคาม 4 ชุด

(1.18) ชุดวินิจฉัยทางอณูชีววิทยา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.17) โคมไฟสําหรับทําหัตถการแบบติดเพดาน ขนาดส่องสว่าง 45,000 ลักซ์ ตําบลขามเรียง 
อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 5 เครื่อง

(1.16) เครื่องให้สารละลายผ่านหลอดเลือดดํา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม 10 เครื่อง

(1.15) เครื่องหล่อบล๊อกชิ้นเนื้อ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(1.14) เครื่องวิเคราะห์เส้นใยอาหาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 
เครื่อง

(1.8) เครื่องวัดปริมาณสารนาโน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง
(1.7) เครื่องวัดความชื้นในอาหาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(1.6) เครื่องผลิตน้ําปราศจากไอออน (de-ionized water) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

8



ผลผลิต / โครงการ รายละเอียด งบประมาณ

3,000,000         บาท

2,500,000         บาท

1,460,500         บาท

1,498,000         บาท

3,300,000         บาท

2,500,000         บาท

1,857,000         บาท

4,350,000         บาท

2,600,000         บาท

4,500,000         บาท

4,500,000         บาท

4. งบเงินอุดหนุน 3,330,000        บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 3,330,000        บาท

1) เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาเภสัชศาสตร์ 2,610,000         บาท
2) เงินอุดหนุนการฉีดวัดซีนสําหรับนักศึกษาสัตวแพทยศาสตร์ 720,000            บาท

6,000,000 บาท

1. งบเงินอุดหนุน 6,000,000        บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 6,000,000        บาท

1) เงินอุดหนุนสําหรับค่าใช้จ่ายบริการวิชาการ 6,000,000         บาท

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

(13) ระบบเฝ้าติดตามสัญญาณชีพส่วนกลาง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม
 1 ชุด

(12) เตียงผ่าตัดระบบประสาทและกระดูกสันหลัง ชนิดเอกซเรย์ผ่านรอบ 360 องศา ตําบลขาม
เรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(11) โคมไฟผ่าตัดชนิดสามแขน พร้อมชุดถ่ายทอดสัญญาณ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(10) เครื่องอบทําให้ปราศจากเชื้อด้วยอุณหภูมิตํ่าชนิดไฮโดรเจนเปอร์ออกไซด์ ขนาดไม่น้อยกว่า 
160 ลิตร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(9) เครื่องวัดสภาพผิวและริ้วรอยของผิวหนัง (Skin Visiometer) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย
 จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(8) เครื่องวัดขนาดอนุภาค ความต่างศักด์ิบนผิวอนุภาค และน้ําหนักโมเลกุล (Particle size 
analysis) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(7) เครื่องเลเซอร์สําหรับรักษาภาวะผิดปกติของเม็ดสีในชั้นผิวหนัง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทร
วิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(6) เครื่องบรรจุแคปซูลอัตโนมัติ (Automatic Capsule Filling Machine) ตําบลขามเรียง 
อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื่อง

(5) เครื่องทดสอบการซึมผ่านของยาครีม (Size-by-size diffusion cell) ตําบลขามเรียง อําเภอ
กันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(4) เครื่องดมยาสลบ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 ชุด

(3) เครื่องช่วยหายใจสําหรับผู้ป่วยวิกฤต ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 3 
ชุด

9



ผลผลิต / โครงการ รายละเอียด งบประมาณ

24,526,200 บาท

1. งบบุคลากร 6,027,000        บาท
1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจํา 6,027,000        บาท

1.1.1 เงินเดือน 4,571,400        บาท
1.1.2 ค่าจ้างประจํา 1,455,600        บาท

2. งบเงินอุดหนุน 18,499,200      บาท
2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 18,499,200      บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัย 15,738,900        บาท
2) เงินอุดหนุนเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการวิจัยและพัฒนา 2,760,300         บาท

43,130,800 บาท

1. งบเงินอุดหนุน 43,130,800      บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 30,715,300      บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพิ่ม 30,715,300        บาท
1.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 12,415,500      บาท

1) ค่าที่ดิน/ส่ิงก่อสร้าง 12,415,500        บาท
(1) อาคารศูนย์บริการทางการแพทย์และศูนย์วิจัยเฉลิมพระเกียรติ หลังที่ 2 12,415,500        บาท
  งบประมาณทั้งส้ิน 247,520,000 บาท --
  เงินนอกงบประมาณสมทบ 74,256,000 บาท --
  เงินงบประมาณ 173,264,000 บาท --

ปี 2555 - 2556 ต้ังงบประมาณ  71,390,800  บาท --
ปี 2557 ต้ังงบประมาณ  2,717,400  บาท --
ปี 2558 ต้ังงบประมาณ  11,360,400  บาท --
ปี 2559 ต้ังงบประมาณ  12,415,500  บาท --
ปี 2560 ผูกพันงบประมาณ  75,379,900 บาท --

10,088,900 บาท

1. งบบุคลากร 6,088,900        บาท
1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจํา 6,088,900        บาท

1.1.1 เงินเดือน 5,350,900        บาท
1.1.2 ค่าจ้างประจํา 738,000          บาท

2. งบเงินอุดหนุน 4,000,000        บาท
2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 4,000,000        บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 4,000,000         บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้

โครงการ : โครงการผลิตแพทย์และพยาบาลเพิ่ม

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

10



หน่วย : บาท

ผลผลิต/โครงการ รวมทั้งส้ิน งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบอุดหนุน

1301 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 689,924,000          118,024,600        27,885,000       63,990,100          480,024,300        

1302 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 84,794,300            19,303,500          10,080,000       52,080,800          3,330,000            

1303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

228,127,900          61,609,500          54,831,700       107,541,700        4,145,000            

1304 : ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 6,000,000              -                     -                  -                     6,000,000            

1306 : โครงการ : โครงการผลิตแพทย์และพยาบาลเพิ่ม 43,130,800            -                     -                  -                     43,130,800          

1320 : โครงการ : โครงการเตรียมความพร้อมเข้าสู่ประชาคม
อาเซียน

3,645,000              -                     -                  -                     3,645,000            

2601 : ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 24,526,200            6,027,000            -                  -                     18,499,200          

2802 : โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษา
ต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน

15,033,800            -                     -                  -                     15,033,800          

2901 : ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 10,088,900            6,088,900            -                  -                     4,000,000            

รวมทั้งส้ิน 1,105,270,900   211,053,500    92,796,700    223,612,600    577,808,100    

ตาราง 2  สรุปงบประมาณแผ่นดินประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
จําแนกตามผลผลิต/โครงการ และประเภทงบรายจ่าย

11



หน่
วย

 : 
บา

ท

เงิน
เดื

อน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

พ.
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
สา

ธา
ฯ

ค่า
วัส

ดุ
รว

ม
ครุ

ภัณ
ฑ์

ที่ดิ
นแ

ละ
สิ่ง

ก่อ
สร้

าง
รว

ม

13
01

 : 
ผล

ผลิ
ต 

: ผู้
สํา

เร
็จก

าร
ศึก

ษา
ด้า

นสั
งค

มศ
าส

ตร
์

68
9,9

24
,00

0
   

  
10

1,0
33

,20
0

   
4,6

52
,70

0
   

10
,11

6,0
00

   
2,2

22
,70

0
  

11
8,0

24
,60

0
   

15
,09

6,2
00

   
-

   
   

   
   

 
12

,78
8,8

00
   

27
,88

5,0
00

   
3,2

45
,10

0
   

   
60

,74
5,0

00
   

   
   

63
,99

0,1
00

   
 

48
0,0

24
,30

0
   

13
02

 : 
ผล

ผลิ
ต 

: ผู้
สํา

เร
็จก

าร
ศึก

ษา
ด้า

นว
ิทย

าศ
าส

ตร
์

สุข
ภา

พ
84

,79
4,3

00
   

   
 

18
,94

3,5
00

   
 

-
   

   
   

   
36

0,0
00

   
   

 
-

   
   

   
  

19
,30

3,5
00

   
 

66
6,0

00
   

   
 

-
   

   
   

   
 

9,4
14

,00
0

   
  

10
,08

0,0
00

   
52

,08
0,8

00
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
52

,08
0,8

00
   

 
3,3

30
,00

0
   

   

13
03

 : 
ผล

ผลิ
ต 

: ผู้
สํา

เร
็จก

าร
ศึก

ษา
ด้า

นว
ิทย

าศ
าส

ตร
์

แล
ะเ
ทค

โน
โล

ยี
22

8,1
27

,90
0

   
  

60
,21

6,3
00

   
 

19
3,2

00
   

  
1,2

00
,00

0
   

  
61

,60
9,5

00
   

 
-

   
   

   
   

 
30

,13
2,7

00
   

24
,69

9,0
00

   
54

,83
1,7

00
   

48
,93

1,8
00

   
 

58
,60

9,9
00

   
   

   
10

7,5
41

,70
0

   
4,1

45
,00

0
   

   

13
04

 : 
ผล

ผลิ
ต 

: ผ
ลง

าน
กา

รใ
ห้บ

ริก
าร

วิช
าก

าร
6,0

00
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

6,0
00

,00
0

   
   

13
06

 : 
โค

รง
กา

ร 
: โ

คร
งก

าร
ผล

ิตแ
พท

ย์แ
ละ

พย
าบ

าล
เพิ่

ม
43

,13
0,8

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

43
,13

0,8
00

   
  

13
20

 : 
โค

รง
กา

ร 
: โ

คร
งก

าร
เต

รีย
มค

วา
มพ

ร้อ
มเ

ข้า
สู่

ปร
ะช

าค
มอ

าเซ
ียน

3,6
45

,00
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
3,6

45
,00

0
   

   

26
01

 : 
ผล

ผลิ
ต 

: ผ
ลง

าน
วิจั

ยเ
พื่อ

สร
้าง

อง
ค์ค

วา
มร

ู้
24

,52
6,2

00
   

   
 

4,5
71

,40
0

   
   

1,4
55

,60
0

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

6,0
27

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

18
,49

9,2
00

   
  

28
02

 : 
โค

รง
กา

ร 
: โ

คร
งก

าร
สน

ับส
นุน

ค่า
ใช้

จ่า
ยก

าร
จัด

กา
รศึ

กษ
าตั้

งแ
ต่ร

ะด
ับอ

นุบ
าล

จน
จบ

กา
รศึ

กษ
าข

ั้น
พื้น

ฐา
น

15
,03

3,8
00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
15

,03
3,8

00
   

  

29
01

 : 
ผล

ผลิ
ต 

: ผ
ลง

าน
ทํา

นุบ
ําร

ุงศิ
ลป

วัฒ
นธ

รร
ม

10
,08

8,9
00

   
   

 
5,3

50
,90

0
   

   
73

8,0
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
6,0

88
,90

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
4,0

00
,00

0
   

   

รว
มท

ั้งส
ิ้น

1,
10

5,
27

0,
90

0
  

19
0,

11
5,

30
0

  
7,

03
9,

50
0

  
11

,6
76

,0
00

  
2,

22
2,

70
0

  
21

1,
05

3,
50

0
  

15
,7

62
,2

00
  

30
,1

32
,7

00
  

46
,9

01
,8

00
  

92
,7

96
,7

00
  

10
4,

25
7,

70
0

  
11

9,
35

4,
90

0
   

   
22

3,
61

2,
60

0
  

57
7,

80
8,

10
0

  

ตา
รา

ง 
3 

 ส
รุป

งบ
ปร

ะม
าณ

แผ
่นด

ินป
ระ

จํา
ปีง

บป
ระ

มา
ณ

 พ
.ศ

. 2
55

9 
จํา

แน
กต

าม
ผล

ผล
ิต/

โค
รง

กา
ร 
แล

ะง
บร

าย
จ่า

ย

งบ
อุด

หนุ
น

ผล
ผล

ิต/
โค

รง
กา

ร
รว

มท
ั้งส

ิ้น
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ดํา
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน

12



หน่วย : บาท
ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม

คณะ/หน่วยงาน

รวมท้ังส้ิน 1,105,270,900     211,053,500   92,796,700    223,612,600  577,808,100    

1301 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์        689,924,000    118,024,600     27,885,000     63,990,100     480,024,300

901111 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์        689,924,000    118,024,600     27,885,000     63,990,100     480,024,300
คณะการท่องเท่ียวและการโรงแรม 2,086,900            775,200          1,311,700       -                  -                    

201090401000 : สํานักงานเลขานุการ 2,086,900            775,200          1,311,700       -                  -                    
คณะการบัญชีและการจัดการ 12,253,200          6,435,500       5,817,700       -                  -                    

201090301000 : สํานักงานเลขานุการ 12,253,200          6,435,500       5,817,700       -                  -                    
คณะนิติศาสตร์ 738,600              -                    738,600         -                  -                    

201093001000 : สํานักงานเลขานุการ 738,600              -                    738,600         -                  -                    
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 19,650,500          18,203,400      1,447,100       -                  -                    

201090101000 : สํานักงานเลขานุการ 19,650,500          18,203,400      1,447,100       -                  -                    
คณะวัฒนธรรมศาสตร์ 17,013,200          2,156,700       111,500         14,745,000    -                    

201092801000 : สํานักงานเลขานุการ 17,013,200          2,156,700       111,500         14,745,000    -                    
คณะศิลปกรรมศาสตร์ 5,183,700            4,655,500       368,100         160,100        -                    

201090501000 : สํานักงานเลขานุการ 5,183,700            4,655,500       368,100         160,100        -                    
คณะศึกษาศาสตร์ 17,335,500          13,372,100      1,178,400       2,785,000      -                    

201090201000 : สํานักงานเลขานุการ 17,335,500          13,372,100      1,178,400       2,785,000      -                    
วิทยาลัยการเมืองการปกครอง 2,924,600            1,317,600       1,607,000       -                  -                    

201090601000 : สํานักงานเลขานุการ 2,924,600            1,317,600       1,607,000       -                  -                    
วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ 4,851,500            4,342,800       208,700         300,000        -                    

201090801000 : สํานักงานเลขานุการ 4,851,500            4,342,800       208,700         300,000        -                    
สํานักงานอธิการบดี 594,654,400        53,533,900      15,096,200     46,000,000    480,024,300     

201092701000 : กองกลาง 5,532,300            5,437,200       -                   -                  95,100            
201092702000 : กองกิจการนิสิต 2,067,800            2,067,800       -                   -                  -                    
201092703000 : กองบริการการศึกษา 2,017,300            2,017,300       -                   -                  -                    
201092704000 : กองแผนงาน 537,777,000        42,751,600      15,096,200     -                  479,929,200     
201092708000 : กองอาคารสถานที่ 46,000,000          -                    -                   46,000,000    -                    

201092713000 : ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพ
ชีวินวิทยา

1,260,000            1,260,000       -                   -                  -                    

สํานักวิทยบริการ 13,231,900          13,231,900      -                   -                  -                    
201092601000 : สํานักงานเลขานุการ 13,231,900          13,231,900      -                   -                  -                    

ตาราง 4  สรุปงบประมาณแผ่นดินประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

จําแนกตามผลผลิต/โครงการ กิจกรรม หน่วยงาน และประเภทงบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน งบอุดหนุน

13



หน่วย : บาท
ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม

คณะ/หน่วยงาน
งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุนรวมทั้งส้ิน งบอุดหนุน

1302 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้าน
วิทยาศาสตร์สุขภาพ

         84,794,300      19,303,500     10,080,000     52,080,800        3,330,000

902111 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์
สุขภาพ

         84,794,300      19,303,500     10,080,000     52,080,800        3,330,000

คณะพยาบาลศาสตร์ 10,672,000          9,188,900       1,483,100       -                  -                    
201091801000 : สํานักงานเลขานุการ 10,672,000          9,188,900       1,483,100       -                  -                    

คณะแพทยศาสตร์ 41,677,400          3,157,000       2,482,100       36,038,300    -                    
201092101000 : สํานักงานเลขานุการ 41,677,400          3,157,000       2,482,100       36,038,300    -                    

คณะเภสัชศาสตร์ 17,143,000          3,250,400       1,459,100       9,823,500      2,610,000        
201091901000 : สํานักงานเลขานุการ 17,143,000          3,250,400       1,459,100       9,823,500      2,610,000        

คณะสัตวแพทยศาสตร์ 6,578,500            1,672,900       765,600         3,420,000      720,000          

201092901000 : สํานักงานเลขานุการ
(ปริญญาตรี)

6,578,500            1,672,900       765,600         3,420,000      720,000          

คณะสาธารณสุขศาสตร์ 8,057,400            2,034,300       3,224,100       2,799,000      -                    
201092001000 : สํานักงานเลขานุการ 8,057,400            2,034,300       3,224,100       2,799,000      -                    

สํานักงานอธิการบดี 666,000              -                    666,000         -                  -                    
201092704000 : กองแผนงาน 666,000              -                    666,000         -                  -                    

1303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้าน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

       228,127,900      61,609,500     54,831,700   107,541,700        4,145,000

903111 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

       228,127,900      61,609,500     54,831,700   107,541,700        4,145,000

คณะเทคโนโลยี 48,743,000          17,744,700      4,811,300       26,187,000    -                    
201091201000 : สํานักงานเลขานุการ 48,743,000          17,744,700      4,811,300       26,187,000    -                    

คณะวิทยาการสารสนเทศ 16,683,600          8,359,900       5,545,700       2,778,000      -                    
201091501000 : สํานักงานเลขานุการ 16,683,600          8,359,900       5,545,700       2,778,000      -                    

คณะวิทยาศาสตร์ 89,643,600          25,231,000      5,041,300       55,301,300    4,070,000        
201091101000 : สํานักงานเลขานุการ 89,643,600          25,231,000      5,041,300       55,301,300    4,070,000        

คณะวิศวกรรมศาสตร์ 16,602,300          4,702,200       3,636,900       8,263,200      -                    
201091301000 : สํานักงานเลขานุการ 16,602,300          4,702,200       3,636,900       8,263,200      -                    

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองและนฤมิตศิลป์ 4,915,500            1,288,300       2,955,000       672,200        -                    

201091401000 : สํานักงานเลขานุการ 4,915,500            1,288,300       2,955,000       672,200        -                    
คณะส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ 12,122,900          1,674,100       2,708,800       7,740,000      -                    

201091601000 : สํานักงานเลขานุการ 12,122,900          1,674,100       2,708,800       7,740,000      -                    
สํานักคอมพิวเตอร์ 2,609,300            2,609,300       -                   -                  -                    

201092500000 : สํานักคอมพิวเตอร์ 2,609,300            2,609,300       -                   -                  -                    
สํานักงานอธิการบดี 36,807,700          -                    30,132,700     6,600,000      75,000            

201092715000 : ศูนย์เครื่องมือกลาง 6,600,000            -                    -                   6,600,000      -                    
201092702000 : กองกิจการนิสิต 75,000                -                    -                   -                  75,000            
201092704000 : กองแผนงาน 30,132,700          -                    30,132,700     -                  -                    

14



หน่วย : บาท
ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม

คณะ/หน่วยงาน
งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุนรวมทั้งส้ิน งบอุดหนุน

1304 : ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ            6,000,000                    -                   -                  -        6,000,000
904111 : เผยแพร่ความรู้และบริการวิชาการ            6,000,000                    -                   -                  -        6,000,000

สํานักงานอธิการบดี 6,000,000            -                    -                   -                  6,000,000        

201092709000 : กองส่งเสริมการวิจัยและ
บริการวิชาการ

6,000,000            -                    -                   -                  6,000,000        

1306 : โครงการ : โครงการผลิตแพทย์และพยาบาล
เพิ่ม

         43,130,800                    -                   -                  -      43,130,800

905111 : เร่งรัดการผลิตนิสิตสาขาแพทยศาสตร์          12,415,500                    -                   -                  -      12,415,500

คณะแพทยศาสตร์ 12,415,500          -                    -                   -                  12,415,500      

201092101000 : สํานักงานเลขานุการ 12,415,500          -                    -                   -                  12,415,500      

905211 : เร่งรัดการผลิตนิสิตสาขาพยาบาลศาสตร์          30,715,300                    -                   -                  -      30,715,300

คณะพยาบาลศาสตร์ 30,715,300          -                    -                   -                  30,715,300      

201091802001 : พย.บ. พยาบาลศาสตร์ 30,715,300          -                    -                   -                  30,715,300      

1320 : โครงการ : โครงการเตรียมความพร้อมเข้าสู่
ประชาคมอาเซียน

           3,645,000                    -                   -                  -        3,645,000

132003 : กิจกรรมการเตรียมความพร้อมเข้าสู่
อาเซียน

           3,645,000                    -                   -                  -        3,645,000

สํานักงานอธิการบดี 3,645,000            -                    -                   -                  3,645,000        
201092710003 : กลุ่มงานกิจการต่างประเทศ 3,645,000            -                    -                   -                  3,645,000        

2601 : ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้          24,526,200        6,027,000                   -                  -      18,499,200
260111 : ดําเนินการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้          15,738,900                    -                   -                  -      15,738,900

สํานักงานอธิการบดี 15,738,900          -                    -                   -                  15,738,900      

201092709000 : กองส่งเสริมการวิจัยและ
บริการวิชาการ

15,738,900          -                    -                   -                  15,738,900      

260311 : การบริหารงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้            8,787,300        6,027,000                   -                  -        2,760,300

สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช 6,027,000            6,027,000       -                   -                  -                    

201091701000 : สํานักงานเลขานุการ 6,027,000            6,027,000       -                   -                  -                    

สํานักงานอธิการบดี 2,760,300            -                    -                   -                  2,760,300        

201092709000 : กองส่งเสริมการวิจัยและ
บริการวิชาการ

2,760,300            -                    -                   -                  2,760,300        

15



หน่วย : บาท
ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม

คณะ/หน่วยงาน
งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุนรวมทั้งส้ิน งบอุดหนุน

2802 : โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
จัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้น
พื้นฐาน

         15,033,800                    -                   -                  -      15,033,800

280202 : การจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน          15,033,800                    -                   -                  -      15,033,800

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ฝ่าย
ประถม)

3,379,700            -                    -                   -                  3,379,700        

201092401000 : สํานักงานเลขานุการ 3,379,700            -                    -                   -                  3,379,700        

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ฝ่าย
มัธยม)

11,654,100          -                    -                   -                  11,654,100      

201092301000 : สํานักงานเลขานุการ 11,654,100          -                    -                   -                  11,654,100      
2901 : ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม          10,088,900        6,088,900                   -                  -        4,000,000

290111 : ส่งเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม          10,088,900        6,088,900                   -                  -        4,000,000

สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน 6,088,900            6,088,900       -                   -                  -                    

201091001000 : สํานักงานเลขานุการ 6,088,900            6,088,900       -                   -                  -                    

สํานักงานอธิการบดี 4,000,000            -                    -                   -                  4,000,000        

201092709000 : กองส่งเสริมการวิจัยและ
บริการวิชาการ

4,000,000            -                    -                   -                  4,000,000        

16



หน
่วย

 : 
บา

ท
ผล

ผล
ิต/

โค
รง

กา
ร 
กิจ

กร
รม

คณ
ะ/

หน
่วย

งา
น

เงิน
เด

ือน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

พ.
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
สา

ธา
ฯ

ค่า
วัส

ดุ
รว

ม
ครุ

ภัณ
ฑ์

ที่ด
ินแ

ละ
สิ่ง

ก่อ
สร้

าง
รว

ม

รว
มทั้

งส
ิ้น

1,
10

5,
27

0,
90

0
   

  
19

0,
11

5,
30

0
   

  
7,

03
9,

50
0

   
   

11
,6

76
,0

00
   

 
2,

22
2,

70
0

   
 

21
1,

05
3,

50
0

   
 

15
,7

62
,2

00
   

30
,1

32
,7

00
   

 
46

,9
01

,8
00

   
92

,7
96

,7
00

   
 

10
4,

25
7,

70
0

  
11

9,
35

4,
90

0
   

 
22

3,
61

2,
60

0
  

57
7,

80
8,

10
0

  

13
01

 : 
ผล

ผล
ิต 

: ผ
ู้สํา

เร็จ
กา

รศ
ึกษ

าด
้าน

สัง
คม

ศา
สต

ร์
   

   
  6

89
,9

24
,0

00
   

  1
01

,0
33

,2
00

   
   

4,
65

2,
70

0
   

 1
0,

11
6,

00
0

   
 2

,2
22

,7
00

   
 1

18
,0

24
,6

00
   

15
,0

96
,2

00
   

   
   

   
   

   
- 

   
12

,7
88

,8
00

   
 2

7,
88

5,
00

0
   

  3
,2

45
,1

00
   

  6
0,

74
5,

00
0

   
 6

3,
99

0,
10

0
  4

80
,0

24
,3

00

90
11

11
 : 

จัด
กา

รเรี
ยน

กา
รส

อน
ด้า

นส
ังค

มศ
าส

ตร
์

   
   

  6
89

,9
24

,0
00

   
  1

01
,0

33
,2

00
   

   
4,

65
2,

70
0

   
 1

0,
11

6,
00

0
   

 2
,2

22
,7

00
   

 1
18

,0
24

,6
00

   
15

,0
96

,2
00

   
   

   
   

   
   

- 
   

12
,7

88
,8

00
   

 2
7,

88
5,

00
0

   
  3

,2
45

,1
00

   
  6

0,
74

5,
00

0
   

 6
3,

99
0,

10
0

  4
80

,0
24

,3
00

คณ
ะก

าร
ท่อ

งเท
ี่ยว

แล
ะก

าร
โร
งแ

รม
2,0

86
,90

0
   

   
   

   
77

5,2
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
77

5,2
00

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,3

11
,70

0
   

  
1,3

11
,70

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

90
40

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
2,0

86
,90

0
   

   
   

   
77

5,2
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
77

5,2
00

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,3

11
,70

0
   

  
1,3

11
,70

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

คณ
ะก

าร
บัญ

ชีแ
ละ

กา
รจ

ัดก
าร

12
,25

3,2
00

   
   

   
  

6,4
35

,50
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

6,4
35

,50
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

5,8
17

,70
0

   
  

5,8
17

,70
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
90

30
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

12
,25

3,2
00

   
   

   
  

6,4
35

,50
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

6,4
35

,50
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

5,8
17

,70
0

   
  

5,8
17

,70
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
คณ

ะน
ิติศ

าส
ตร

์
73

8,6
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
73

8,6
00

   
   

  
73

8,6
00

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

93
00

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
73

8,6
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
73

8,6
00

   
   

  
73

8,6
00

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

คณ
ะม

นุษ
ยศ

าส
ตร

์แล
ะสั

งค
มศ

าส
ตร

์
19

,65
0,5

00
   

   
   

  
13

,90
7,4

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

4,2
96

,00
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

18
,20

3,4
00

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,4

47
,10

0
   

  
1,4

47
,10

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

90
10

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
19

,65
0,5

00
   

   
   

  
13

,90
7,4

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

4,2
96

,00
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

18
,20

3,4
00

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,4

47
,10

0
   

  
1,4

47
,10

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

คณ
ะว

ัฒน
ธร

รม
ศา

สต
ร์

17
,01

3,2
00

   
   

   
  

2,1
56

,70
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

2,1
56

,70
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

11
1,5

00
   

   
  

11
1,5

00
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
14

,74
5,0

00
   

   
14

,74
5,0

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
92

80
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

17
,01

3,2
00

   
   

   
  

2,1
56

,70
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

2,1
56

,70
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

11
1,5

00
   

   
  

11
1,5

00
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
14

,74
5,0

00
   

   
14

,74
5,0

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
คณ

ะศ
ิลป

กร
รม

ศา
สต

ร์
5,1

83
,70

0
   

   
   

   
4,6

55
,50

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
4,6

55
,50

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
36

8,1
00

   
   

  
36

8,1
00

   
   

   
 

16
0,1

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

16
0,1

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

90
50

10
00

 : 
สํา

น กั
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
5,1

83
,70

0
   

   
   

   
4,6

55
,50

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
4,6

55
,50

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
36

8,1
00

   
   

  
36

8,1
00

   
   

   
 

16
0,1

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

16
0,1

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

คณ
ะศ

ึกษ
าศ

าส
ตร

์
17

,33
5,5

00
   

   
   

  
13

,37
2,1

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
13

,37
2,1

00
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,1
78

,40
0

   
  

1,1
78

,40
0

   
   

 
2,7

85
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
2,7

85
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

90
20

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
17

,33
5,5

00
   

   
   

  
13

,37
2,1

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
13

,37
2,1

00
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,1
78

,40
0

   
  

1,1
78

,40
0

   
   

 
2,7

85
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
2,7

85
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

วิท
ยา

ลัย
กา

รเม
ือง

กา
รป

กค
รอ

ง
2,9

24
,60

0
   

   
   

   
1,3

17
,60

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
1,3

17
,60

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,6

07
,00

0
   

  
1,6

07
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

90
60

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
2,9

24
,60

0
   

   
   

   
1,3

17
,60

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
1,3

17
,60

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,6

07
,00

0
   

  
1,6

07
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

วิท
ยา

ลัย
ดุร

ิยา
งค

ศิล
ป์

4,8
51

,50
0

   
   

   
   

2,9
62

,80
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
1,3

80
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
4,3

42
,80

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
20

8,7
00

   
   

  
20

8,7
00

   
   

   
 

30
0,0

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

30
0,0

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

90
80

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
4,8

51
,50

0
   

   
   

   
2,9

62
,80

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

1,3
80

,00
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

4,3
42

,80
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

20
8,7

00
   

   
  

20
8,7

00
   

   
   

 
30

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
30

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
สํา

นัก
งา

นอ
ธิก

าร
บด

ี
59

4,6
54

,40
0

   
   

   
44

,51
5,3

00
   

   
 

2,3
55

,90
0

   
   

 
4,4

40
,00

0
   

   
 

2,2
22

,70
0

   
  

53
,53

3,9
00

   
   

15
,09

6,2
00

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
15

,09
6,2

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
46

,00
0,0

00
   

   
46

,00
0,0

00
   

  
48

0,0
24

,30
0

   
20

10
92

70
10

00
 : 

กอ
งก

ลา
ง

5,5
32

,30
0

   
   

   
   

3,0
81

,30
0

   
   

   
2,3

55
,90

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
5,4

37
,20

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

95
,10

0
   

   
   

  
20

10
92

70
20

00
 : 

กอ
งก

ิจก
าร

นิสิ
ต

2,0
67

,80
0

   
   

   
   

2,0
67

,80
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

2,0
67

,80
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
92

70
30

00
 : 

กอ
งบ

ริก
าร

กา
รศ

ึกษ
า

2,0
17

,30
0

   
   

   
   

2,0
17

,30
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

2,0
17

,30
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
92

70
40

00
 : 

กอ
งแ

ผน
งา

น
53

7,7
77

,00
0

   
   

   
37

,34
8,9

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

3,1
80

,00
0

   
   

 
2,2

22
,70

0
   

  
42

,75
1,6

00
   

   
15

,09
6,2

00
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

15
,09

6,2
00

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

47
9,9

29
,20

0
   

20
10

92
70

80
00

 : 
กอ

งอ
าค

าร
สถ

าน
ที่

46
,00

0,0
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
46

,00
0,0

00
   

   
46

,00
0,0

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 

20
10

92
71

30
00

 : 
ศูน

ย์ว
ิจัย

แล
ะศึ

กษ
าบ

รร
พ

ชีว
ินว

ิทย
า

1,2
60

,00
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

1,2
60

,00
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

1,2
60

,00
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 

สํา
นัก

วิท
ยบ

ริก
าร

13
,23

1,9
00

   
   

   
  

10
,93

5,1
00

   
   

 
2,2

96
,80

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
13

,23
1,9

00
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
92

60
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

13
,23

1,9
00

   
   

   
  

10
,93

5,1
00

   
   

 
2,2

96
,80

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
13

,23
1,9

00
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 

ตา
รา

ง 
5 

 ส
รุป

งบ
ปร

ะม
าณ

แผ
่นด

ินป
ระ

จํา
ปีง

บป
ระ

มา
ณ

 พ
.ศ

. 2
55

9 
จํา

แน
กต

าม
ผล

ผล
ิต/

โค
รง

กา
ร 
กิจ

กร
รม

 ห
น่ว

ยง
าน

 แ
ละ

งบ
รา

ยจ
่าย

รว
มทั้

งส
ิ้น

งบ
บุค

ลา
กร

งบ
ดํา

เน
ินง

าน
งบ

ลง
ทุน

งบ
อุด

หน
ุน

17



หน
่วย

 : 
บา

ท
ผล

ผล
ิต/

โค
รง

กา
ร 
กิจ

กร
รม

คณ
ะ/

หน
่วย

งา
น

เงิน
เด

ือน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

พ.
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
สา

ธา
ฯ

ค่า
วัส

ดุ
รว

ม
ครุ

ภัณ
ฑ์

ที่ด
ินแ

ละ
สิ่ง

ก่อ
สร้

าง
รว

ม
รว

มทั้
งส

ิ้น
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ดํา
เน

ินง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

อุด
หน

ุน

13
02

 : 
ผล

ผล
ิต 

: ผ
ู้สํา

เร็จ
กา

รศ
ึกษ

าด
้าน

วิท
ยา

ศา
สต

ร์ส
ุขภ

าพ
   

   
   

84
,7

94
,3

00
   

   
18

,9
43

,5
00

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
  3

60
,0

00
   

   
   

   
   

 - 
   

  1
9,

30
3,

50
0

   
   

 6
66

,0
00

   
   

   
   

   
   

- 
   

 9
,4

14
,0

00
   

 1
0,

08
0,

00
0

   
 5

2,
08

0,
80

0
   

   
   

   
   

   
 - 

   
 5

2,
08

0,
80

0
   

   
3,

33
0,

00
0

90
21

11
 : 

จัด
กา

รเรี
ยน

กา
รส

อน
ด้า

นว
ิทย

าศ
าส

ตร
์

สุข
ภา

พ
   

   
   

84
,7

94
,3

00
   

   
18

,9
43

,5
00

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
  3

60
,0

00
   

   
   

   
   

 - 
   

  1
9,

30
3,

50
0

   
   

 6
66

,0
00

   
   

   
   

   
   

- 
   

 9
,4

14
,0

00
   

 1
0,

08
0,

00
0

   
 5

2,
08

0,
80

0
   

   
   

   
   

   
 - 

   
 5

2,
08

0,
80

0
   

   
3,

33
0,

00
0

คณ
ะพ

ยา
บา

ลศ
าส

ตร
์

10
,67

2,0
00

   
   

   
  

9,1
88

,90
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

9,1
88

,90
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,4
83

,10
0

   
  

1,4
83

,10
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
91

80
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

10
,67

2,0
00

   
   

   
  

9,1
88

,90
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

9,1
88

,90
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,4
83

,10
0

   
  

1,4
83

,10
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
คณ

ะแ
พท

ยศ
าส

ตร
์

41
,67

7,4
00

   
   

   
  

2,7
97

,00
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
36

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

3,1
57

,00
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

2,4
82

,10
0

   
  

2,4
82

,10
0

   
   

 
36

,03
8,3

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
36

,03
8,3

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
92

10
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

41
,67

7,4
00

   
   

   
  

2,7
97

,00
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
36

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

3,1
57

,00
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

2,4
82

,10
0

   
  

2,4
82

,10
0

   
   

 
36

,03
8,3

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
36

,03
8,3

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
คณ

ะเ
ภส

ัชศ
าส

ตร
์

17
,14

3,0
00

   
   

   
  

3,2
50

,40
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

3,2
50

,40
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,4
59

,10
0

   
  

1,4
59

,10
0

   
   

 
9,8

23
,50

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
9,8

23
,50

0
   

   
 

2,6
10

,00
0

   
   

 
20

10
91

90
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

17
,14

3,0
00

   
   

   
  

3,2
50

,40
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

3,2
50

,40
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,4
59

,10
0

   
  

1,4
59

,10
0

   
   

 
9,8

23
,50

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
9,8

23
,50

0
   

   
 

2,6
10

,00
0

   
   

 
คณ

ะส
ัตว

แพ
ทย

ศา
สต

ร์
6,5

78
,50

0
   

   
   

   
1,6

72
,90

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
1,6

72
,90

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
76

5,6
00

   
   

  
76

5,6
00

   
   

   
 

3,4
20

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

3,4
20

,00
0

   
   

 
72

0,0
00

   
   

   

20
10

92
90

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
(ป

ริญ
ญา

ตร
ี)

6,5
78

,50
0

   
   

   
   

1,6
72

,90
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

1,6
72

,90
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

76
5,6

00
   

   
  

76
5,6

00
   

   
   

 
3,4

20
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
3,4

20
,00

0
   

   
 

72
0,0

00
   

   
   

คณ
ะส

าธ
าร

ณ
สุข

ศา
สต

ร์
8,0

57
,40

0
   

   
   

   
2,0

34
,30

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
2,0

34
,30

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
3,2

24
,10

0
   

  
3,2

24
,10

0
   

   
 

2,7
99

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

2,7
99

,00
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
92

00
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

8,0
57

,40
0

   
   

   
   

2,0
34

,30
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

2,0
34

,30
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

3,2
24

,10
0

   
  

3,2
24

,10
0

   
   

 
2,7

99
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
2,7

99
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

สํา
นัก

งา
นอ

ธิก
าร

บด
ี

66
6,0

00
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
66

6,0
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

66
6,0

00
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
92

70
40

00
 : 

กอ
งแ

ผน
งา

น
66

6,0
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

66
6,0

00
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
66

6,0
00

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

13
03

 : 
ผล

ผล
ิต 

: ผ
ู้สํา

เร็จ
กา

รศ
ึกษ

าด
้าน

วิท
ยา

ศา
สต

ร์แ
ละ

เท
คโ

นโ
ลย

ี
   

   
  2

28
,1

27
,9

00
   

   
60

,2
16

,3
00

   
   

   
19

3,
20

0
   

   
1,

20
0,

00
0

   
   

   
   

   
 - 

   
  6

1,
60

9,
50

0
   

   
   

   
   

 - 
   

 3
0,

13
2,

70
0

   
24

,6
99

,0
00

   
 5

4,
83

1,
70

0
   

 4
8,

93
1,

80
0

   
  5

8,
60

9,
90

0
  1

07
,5

41
,7

00
   

   
4,

14
5,

00
0

90
31

11
 : 

จัด
กา

รเรี
ยน

กา
รส

อน
ด้า

นว
ิทย

าศ
าส

ตร
์

แล
ะเ
ทค

โน
โล

ยี
   

   
  2

28
,1

27
,9

00
   

   
60

,2
16

,3
00

   
   

   
19

3,
20

0
   

   
1,

20
0,

00
0

   
   

   
   

   
 - 

   
  6

1,
60

9,
50

0
   

   
   

   
   

 - 
   

 3
0,

13
2,

70
0

   
24

,6
99

,0
00

   
 5

4,
83

1,
70

0
   

 4
8,

93
1,

80
0

   
  5

8,
60

9,
90

0
  1

07
,5

41
,7

00
   

   
4,

14
5,

00
0

คณ
ะเ
ทค

โน
โล

ยี
48

,74
3,0

00
   

   
   

  
17

,74
4,7

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
17

,74
4,7

00
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

4,8
11

,30
0

   
  

4,8
11

,30
0

   
   

 
1,9

82
,10

0
   

   
24

,20
4,9

00
   

   
26

,18
7,0

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
91

20
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

48
,74

3,0
00

   
   

   
  

17
,74

4,7
00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

17
,74

4,7
00

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
4,8

11
,30

0
   

  
4,8

11
,30

0
   

   
 

1,9
82

,10
0

   
   

24
,20

4,9
00

   
   

26
,18

7,0
00

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

คณ
ะว

ิทย
าก

าร
สา

รส
นเ

ทศ
16

,68
3,6

00
   

   
   

  
7,9

39
,90

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

42
0,0

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  
8,3

59
,90

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
5,5

45
,70

0
   

  
5,5

45
,70

0
   

   
 

2,7
78

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

2,7
78

,00
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
91

50
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

16
,68

3,6
00

   
   

   
  

7,9
39

,90
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
42

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

8,3
59

,90
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

5,5
45

,70
0

   
  

5,5
45

,70
0

   
   

 
2,7

78
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
2,7

78
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

คณ
ะว

ิทย
าศ

าส
ตร

์
89

,64
3,6

00
   

   
   

  
24

,73
7,8

00
   

   
 

19
3,2

00
   

   
   

 
30

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

25
,23

1,0
00

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
5,0

41
,30

0
   

  
5,0

41
,30

0
   

   
 

20
,89

6,3
00

   
  

34
,40

5,0
00

   
   

55
,30

1,3
00

   
  

4,0
70

,00
0

   
   

 
20

10
91

10
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

89
,64

3,6
00

   
   

   
  

24
,73

7,8
00

   
   

 
19

3,2
00

   
   

   
 

30
0,0

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  
25

,23
1,0

00
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

5,0
41

,30
0

   
  

5,0
41

,30
0

   
   

 
20

,89
6,3

00
   

  
34

,40
5,0

00
   

   
55

,30
1,3

00
   

  
4,0

70
,00

0
   

   
 

คณ
ะว

ิศว
กร

รม
ศา

สต
ร์

16
,60

2,3
00

   
   

   
  

4,2
22

,20
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
48

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

4,7
02

,20
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

3,6
36

,90
0

   
  

3,6
36

,90
0

   
   

 
8,2

63
,20

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
8,2

63
,20

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

91
30

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
16

,60
2,3

00
   

   
   

  
4,2

22
,20

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

48
0,0

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  
4,7

02
,20

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
3,6

36
,90

0
   

  
3,6

36
,90

0
   

   
 

8,2
63

,20
0

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

8,2
63

,20
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 

คณ
ะส

ถา
ปัต

ยก
รร

มศ
าส

ตร
์ ผั

งเม
ือง

แล
ะน

ฤม
ิตศิ

ลป
์

4,9
15

,50
0

   
   

   
   

1,2
88

,30
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

1,2
88

,30
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

2,9
55

,00
0

   
  

2,9
55

,00
0

   
   

 
67

2,2
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
67

2,2
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 

20
10

91
40

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
4,9

15
,50

0
   

   
   

   
1,2

88
,30

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
1,2

88
,30

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
2,9

55
,00

0
   

  
2,9

55
,00

0
   

   
 

67
2,2

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

67
2,2

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

คณ
ะส

ิ่งแ
วด

ล้อ
มแ

ละ
ทร

ัพย
าก

รศ
าส

ตร
์

12
,12

2,9
00

   
   

   
  

1,6
74

,10
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

1,6
74

,10
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

2,7
08

,80
0

   
  

2,7
08

,80
0

   
   

 
7,7

40
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
7,7

40
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

91
60

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
12

,12
2,9

00
   

   
   

  
1,6

74
,10

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
1,6

74
,10

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
2,7

08
,80

0
   

  
2,7

08
,80

0
   

   
 

7,7
40

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

7,7
40

,00
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 

18



หน
่วย

 : 
บา

ท
ผล

ผล
ิต/

โค
รง

กา
ร 
กิจ

กร
รม

คณ
ะ/

หน
่วย

งา
น

เงิน
เด

ือน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

พ.
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
สา

ธา
ฯ

ค่า
วัส

ดุ
รว

ม
ครุ

ภัณ
ฑ์

ที่ด
ินแ

ละ
สิ่ง

ก่อ
สร้

าง
รว

ม
รว

มทั้
งส

ิ้น
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ดํา
เน

ินง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

อุด
หน

ุน

สํา
นัก

คอ
มพ

ิวเ
ตอ

ร์
2,6

09
,30

0
   

   
   

   
2,6

09
,30

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
2,6

09
,30

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

92
50

00
00

 : 
สํา

นัก
คอ

มพ
ิวเ
ตอ

ร์
2,6

09
,30

0
   

   
   

   
2,6

09
,30

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
2,6

09
,30

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

สํา
นัก

งา
นอ

ธิก
าร

บด
ี

36
,80

7,7
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

30
,13

2,7
00

   
  

-
   

   
   

   
   

   
30

,13
2,7

00
   

  
6,6

00
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
6,6

00
,00

0
   

   
 

75
,00

0
   

   
   

  
20

10
92

71
50

00
 : 

ศูน
ย์เ

คร
ื่อง

มือ
กล

าง
6,6

00
,00

0
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

6,6
00

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

6,6
00

,00
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
92

70
20

00
 : 

กอ
งก

ิจก
าร

นิสิ
ต

75
,00

0
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

75
,00

0
   

   
   

  
20

10
92

70
40

00
 : 

กอ
งแ

ผน
งา

น
30

,13
2,7

00
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
30

,13
2,7

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

30
,13

2,7
00

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

13
04

 : 
ผล

ผล
ิต 

: ผ
ลง

าน
กา

รใ
ห้บ

ริก
าร

วิช
าก

าร
   

   
   

  6
,0

00
,0

00
   

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
6,

00
0,

00
0

90
41

11
 : 

เผ
ยแ

พร่
คว

าม
รู้แ

ละ
บริ

กา
รว

ิชา
กา

ร
   

   
   

  6
,0

00
,0

00
   

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
6,

00
0,

00
0

สํา
นัก

งา
นอ

ธิก
าร

บด
ี

6,0
00

,00
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
6,0

00
,00

0
   

   
 

20
10

92
70

90
00

 : 
กอ

งส
่งเส

ริม
กา

รว
ิจัย

แล
ะ

บร
ิกา

รว
ิชา

กา
ร

6,0
00

,00
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
6,0

00
,00

0
   

   
 

13
06

 : 
โค

รง
กา

ร 
: โ

คร
งก

าร
ผล

ิตแ
พท

ย์แ
ละ

พย
าบ

าล
เพ

ิ่ม
   

   
   

43
,1

30
,8

00
   

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

 4
3,

13
0,

80
0

90
51

11
 : 

เร่ง
รัด

กา
รผ

ลิต
นิส

ิตส
าข

าแ
พท

ยศ
าส

ตร
์

   
   

   
12

,4
15

,5
00

   
   

   
   

   
   

  -
 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

  -
 

   
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
 1

2,
41

5,
50

0
คณ

ะแ
พท

ยศ
าส

ตร
์

12
,41

5,5
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
12

,41
5,5

00
   

  
20

10
92

10
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

12
,41

5,5
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
12

,41
5,5

00
   

  

90
52

11
 : 

เร่ง
รัด

กา
รผ

ลิต
นิส

ิตส
าข

าพ
ยา

บา
ลศ

าส
ตร

์  
   

   
 3

0,
71

5,
30

0
   

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

 3
0,

71
5,

30
0

คณ
ะพ

ยา
บา

ลศ
าส

ตร
์

30
,71

5,3
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
30

,71
5,3

00
   

  
20

10
91

80
20

01
 : 

พย
.บ

. พ
ยา

บา
ลศ

าส
ตร

์
30

,71
5,3

00
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

30
,71

5,3
00

   
  

13
20

 : 
โค

รง
กา

ร 
: โ

คร
งก

าร
เต

รีย
มค

วา
มพ

ร้อ
มเ

ข้า
สู่

ปร
ะช

าค
มอ

าเ
ซีย

น
   

   
   

  3
,6

45
,0

00
   

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
3,

64
5,

00
0

13
20

03
 : 

กิจ
กร

รม
กา

รเต
รีย

มค
วา

มพ
ร้อ

มเ
ข้า

สู่
อา

เซ
ียน

   
   

   
  3

,6
45

,0
00

   
   

   
   

   
   

  -
 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

  -
 

   
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

3,
64

5,
00

0

สํา
นัก

งา
นอ

ธิก
าร

บด
ี

3,6
45

,00
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
3,6

45
,00

0
   

   
 

20
10

92
71

00
03

 : 
กลุ่

มง
าน

กิจ
กา

รต
่าง

ปร
ะเ
ทศ

3,6
45

,00
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
3,6

45
,00

0
   

   
 

26
01

 : 
ผล

ผล
ิต 

: ผ
ลง

าน
วิจ

ัยเ
พื่อ

สร้
าง

อง
ค์ค

วา
มรู้

   
   

   
24

,5
26

,2
00

   
   

  4
,5

71
,4

00
   

   
1,

45
5,

60
0

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
 6

,0
27

,0
00

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

 1
8,

49
9,

20
0

26
01

11
 : 

ดํา
เน

ินก
าร

วิจ
ัยเ

พื่อ
สร้

าง
อง

ค์ค
วา

มรู้
   

   
   

15
,7

38
,9

00
   

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

 1
5,

73
8,

90
0

สํา
นัก

งา
นอ

ธิก
าร

บด
ี

15
,73

8,9
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
15

,73
8,9

00
   

  

20
10

92
70

90
00

 : 
กอ

งส
่งเส

ริม
กา

รว
ิจัย

แล
ะ

บร
ิกา

รว
ิชา

กา
ร

15
,73

8,9
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
15

,73
8,9

00
   

  

19



หน
่วย

 : 
บา

ท
ผล

ผล
ิต/

โค
รง

กา
ร 
กิจ

กร
รม

คณ
ะ/

หน
่วย

งา
น

เงิน
เด

ือน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

พ.
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
สา

ธา
ฯ

ค่า
วัส

ดุ
รว

ม
ครุ

ภัณ
ฑ์

ที่ด
ินแ

ละ
สิ่ง

ก่อ
สร้

าง
รว

ม
รว

มทั้
งส

ิ้น
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ดํา
เน

ินง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

อุด
หน

ุน

26
03

11
 : 

กา
รบ

ริห
าร

งา
นว

ิจัย
เพ

ื่อส
ร้า

งอ
งค

์คว
าม

รู้
   

   
   

  8
,7

87
,3

00
   

   
  4

,5
71

,4
00

   
   

1,
45

5,
60

0
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

 6
,0

27
,0

00
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

  -
 

   
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

2,
76

0,
30

0

สถ
าบ

ันว
ิจัย

วลั
ยร

ุกข
เว
ช

6,0
27

,00
0

   
   

   
   

4,5
71

,40
0

   
   

   
1,4

55
,60

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
6,0

27
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

20
10

91
70

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
6,0

27
,00

0
   

   
   

   
4,5

71
,40

0
   

   
   

1,4
55

,60
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

6,0
27

,00
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
สํา

นัก
งา

นอ
ธิก

าร
บด

ี
2,7

60
,30

0
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

2,7
60

,30
0

   
   

 

20
10

92
70

90
00

 : 
กอ

งส
่งเส

ริม
กา

รว
ิจัย

แล
ะ

บร
ิกา

รว
ิชา

กา
ร

2,7
60

,30
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
2,7

60
,30

0
   

   
 

28
02

 : 
โค

รง
กา

ร 
: โ

คร
งก

าร
สน

ับส
นุน

ค่า
ใช

้จ่า
ยก

าร
จัด

กา
รศ

ึกษ
าต

ั้งแ
ต่ร

ะด
ับอ

นุบ
าล

จน
จบ

กา
รศ

ึกษ
าข

ั้น
พื้น

ฐา
น

   
   

   
15

,0
33

,8
00

   
   

   
   

   
   

  -
 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

  -
 

   
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
 1

5,
03

3,
80

0

28
02

02
 : 

กา
รจ

ัดก
าร

ศึก
ษา

ขั้น
พื้น

ฐา
น

   
   

   
15

,0
33

,8
00

   
   

   
   

   
   

  -
 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

  -
 

   
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
 1

5,
03

3,
80

0

โร
งเร

ียน
สา

ธิต
มห

าว
ิทย

าลั
ยม

หา
สา

รค
าม

 (ฝ่
าย

ปร
ะถ

ม)
3,3

79
,70

0
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

3,3
79

,70
0

   
   

 

20
10

92
40

10
00

 : 
สํา

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
3,3

79
,70

0
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

3,3
79

,70
0

   
   

 

โร
งเร

ียน
สา

ธิต
มห

าว
ิทย

าลั
ยม

หา
สา

รค
าม

 (ฝ่
าย

มัธ
ยม

)
11

,65
4,1

00
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

11
,65

4,1
00

   
  

20
10

92
30

10
00

 : 
สํ า

นัก
งา

นเ
ลข

าน
ุกา

ร
11

,65
4,1

00
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

11
,65

4,1
00

   
  

29
01

 : 
ผล

ผล
ิต 

: ผ
ลง

าน
ทํา

นุบ
ํารุ

งศ
ิลป

วัฒ
นธ

รร
ม

   
   

   
10

,0
88

,9
00

   
   

  5
,3

50
,9

00
   

   
   

73
8,

00
0

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
 6

,0
88

,9
00

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
4,

00
0,

00
0

29
01

11
 : 

ส่ง
เส

ริม
แล

ะทํ
าน

ุบํา
รุง

ศิล
ปว

ัฒ
นธ

รร
ม

   
   

   
10

,0
88

,9
00

   
   

  5
,3

50
,9

00
   

   
   

73
8,

00
0

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
 6

,0
88

,9
00

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
   

   
- 

   
   

   
   

   
  -

 
   

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
   

- 
   

   
4,

00
0,

00
0

สถ
าบ

ันว
ิจัย

ศิล
ปะ

แล
ะว

ัฒน
ธร

รม
อีส

าน
6,0

88
,90

0
   

   
   

   
5,3

50
,90

0
   

   
   

73
8,0

00
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

6,0
88

,90
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

10
91

00
10

00
 : 

สํา
นัก

งา
นเ

ลข
าน

ุกา
ร

6,0
88

,90
0

   
   

   
   

5,3
50

,90
0

   
   

   
73

8,0
00

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
6,0

88
,90

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

สํา
นัก

งา
นอ

ธิก
าร

บด
ี

4,0
00

,00
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
4,0

00
,00

0
   

   
 

20
10

92
70

90
00

 : 
กอ

งส่
งเส

ริม
กา

รว
ิจัย

แล
ะ

บร
ิกา

รว
ิชา

กา
ร

4,0
00

,00
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
4,0

00
,00

0
   

   
 

20



หน่วย : บาท
ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม

คณะ/หน่วยงาน

รวมทั้งสิ้น 1,105,270,900  211,053,500   92,796,700      223,612,600    577,808,100   

หน่วยจัดการเรียนการสอน 398,007,700    129,562,500   46,901,800      171,012,600    50,530,800     

 ด้านสังคมศาสตร์ 82,037,700      51,258,800     12,788,800      17,990,100     -                

 คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม 2,086,900         775,200          1,311,700         -                 -                 

 201090401000 : สํานักงานเลขานุการ 2,086,900         775,200          1,311,700         -                 -                 

 คณะการบัญชีและการจัดการ 12,253,200       6,435,500        5,817,700         -                 -                 

 201090301000 : สํานักงานเลขานุการ 12,253,200       6,435,500        5,817,700         -                 -                 

 คณะนิติศาสตร์ 738,600           -                 738,600           -                 -                 

 201093001000 : สํานักงานเลขานุการ 738,600           -                 738,600           -                 -                 

 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 19,650,500       18,203,400      1,447,100         -                 -                 

 201090101000 : สํานักงานเลขานุการ 19,650,500       18,203,400      1,447,100         -                 -                 

 คณะวัฒนธรรมศาสตร์ 17,013,200       2,156,700        111,500           14,745,000       -                 

 201092801000 : สํานักงานเลขานุการ 17,013,200       2,156,700        111,500           14,745,000       -                 

 คณะศิลปกรรมศาสตร์ 5,183,700         4,655,500        368,100           160,100           -                 

 201090501000 : สํานักงานเลขานุการ 5,183,700         4,655,500        368,100           160,100           -                 

 คณะศึกษาศาสตร์ 17,335,500       13,372,100      1,178,400         2,785,000        -                 

 201090201000 : สํานักงานเลขานุการ 17,335,500       13,372,100      1,178,400         2,785,000        -                 

 วิทยาลัยการเมืองการปกครอง 2,924,600         1,317,600        1,607,000         -                 -                 

 201090601000 : สํานักงานเลขานุการ 2,924,600         1,317,600        1,607,000         -                 -                 

 วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ 4,851,500         4,342,800        208,700           300,000           -                 

 201090801000 : สํานักงานเลขานุการ 4,851,500         4,342,800        208,700           300,000           -                 

ตาราง 6  สรุปงบประมาณแผ่นดินประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

รวมทั้งสิ้น งบอุดหนุนงบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

จําแนกหน่วยงาน และประเภทงบรายจ่าย

21



หน่วย : บาท
ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม

คณะ/หน่วยงาน
รวมทั้งสิ้น งบอุดหนุนงบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

 ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 127,259,100    19,303,500     9,414,000        52,080,800     46,460,800     

 คณะพยาบาลศาสตร์ 41,387,300       9,188,900        1,483,100         -                 30,715,300      

 201091801000 : สํานักงานเลขานุการ 10,672,000       9,188,900        1,483,100         -                 -                 

 201091802001 : พย.บ. พยาบาลศาสตร์ 30,715,300       -                 -                  -                 30,715,300      

 คณะแพทยศาสตร์ 54,092,900       3,157,000        2,482,100         36,038,300       12,415,500      

 201092101000 : สํานักงานเลขานุการ 54,092,900       3,157,000        2,482,100         36,038,300       12,415,500      

 คณะเภสัชศาสตร์ 17,143,000       3,250,400        1,459,100         9,823,500        2,610,000        

 201091901000 : สํานักงานเลขานุการ 17,143,000       3,250,400        1,459,100         9,823,500        2,610,000        

 คณะสัตวแพทยศาสตร์ 6,578,500         1,672,900        765,600           3,420,000        720,000          

 201092901000 : สํานักงานเลขานุการ
(ปริญญาตรี)

6,578,500         1,672,900        765,600           3,420,000        720,000          

 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 8,057,400         2,034,300        3,224,100         2,799,000        -                 

 201092001000 : สํานักงานเลขานุการ 8,057,400         2,034,300        3,224,100         2,799,000        -                 

 ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 188,710,900    59,000,200     24,699,000      100,941,700    4,070,000       

 คณะเทคโนโลยี 48,743,000       17,744,700      4,811,300         26,187,000       -                 

 201091201000 : สํานักงานเลขานุการ 48,743,000       17,744,700      4,811,300         26,187,000       -                 

 คณะวิทยาการสารสนเทศ 16,683,600       8,359,900        5,545,700         2,778,000        -                 

 201091501000 : สํานักงานเลขานุการ 16,683,600       8,359,900        5,545,700         2,778,000        -                 

 คณะวิทยาศาสตร์ 89,643,600       25,231,000      5,041,300         55,301,300       4,070,000        

 201091101000 : สํานักงานเลขานุการ 89,643,600       25,231,000      5,041,300         55,301,300       4,070,000        

 คณะวิศวกรรมศาสตร์ 16,602,300       4,702,200        3,636,900         8,263,200        -                 

 201091301000 : สํานักงานเลขานุการ 16,602,300       4,702,200        3,636,900         8,263,200        -                 

 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองและนฤมิต
ศิลป์

4,915,500         1,288,300        2,955,000         672,200           -                 

 201091401000 : สํานักงานเลขานุการ 4,915,500         1,288,300        2,955,000         672,200           -                 

 คณะส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ 12,122,900       1,674,100        2,708,800         7,740,000        -                 

 201091601000 : สํานักงานเลขานุการ 12,122,900       1,674,100        2,708,800         7,740,000        -                 

22



หน่วย : บาท
ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม

คณะ/หน่วยงาน
รวมทั้งสิ้น งบอุดหนุนงบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

 โรงเรียน 15,033,800      -                -                 -                15,033,800     

 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ฝ่าย
ประถม)

3,379,700         -                 -                  -                 3,379,700        

 201092401000 : สํานักงานเลขานุการ 3,379,700         -                 -                  -                 3,379,700        

 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ฝ่าย
มัธยม)

11,654,100       -                 -                  -                 11,654,100      

 201092301000 : สํานักงานเลขานุการ 11,654,100       -                 -                  -                 11,654,100      

 ส่วนกลาง 692,229,400    81,491,000     45,894,900      52,600,000     512,243,500   

 สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช 6,027,000         6,027,000        -                  -                 -                 

 201091701000 : สํานักงานเลขานุการ 6,027,000         6,027,000        -                  -                 -                 

 สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน 6,088,900         6,088,900        -                  -                 -                 

 201091001000 : สํานักงานเลขานุการ 6,088,900         6,088,900        -                  -                 -                 

 สํานักคอมพิวเตอร์ 2,609,300         2,609,300        -                  -                 -                 

 201092500000 : สํานักคอมพิวเตอร์ 2,609,300         2,609,300        -                  -                 -                 

 สํานักวิทยบริการ 13,231,900       13,231,900      -                  -                 -                 

 201092601000 : สํานักงานเลขานุการ 13,231,900       13,231,900      -                  -                 -                 

 สํานักงานอธิการบดี 664,272,300      53,533,900      45,894,900       52,600,000       512,243,500     

 201092701000 : กองกลาง 5,532,300         5,437,200        -                  -                 95,100            

 201092702000 : กองกิจการนิสิต 2,142,800         2,067,800        -                  -                 75,000            

 201092703000 : กองบริการการศึกษา 2,017,300         2,017,300        -                  -                 -                 

 201092704000 : กองแผนงาน 568,575,700      42,751,600      45,894,900       -                 479,929,200     

 201092708000 : กองอาคารสถานที่ 46,000,000       -                 -                  46,000,000       

 201092709000 : กองส่งเสริมการวิจัยและ
บริการวิชาการ

28,499,200       -                 -                  -                 28,499,200      

 201092710003 : กลุ่มงานกิจการต่างประเทศ 3,645,000         -                 -                  -                 3,645,000        

 201092713000 : ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพ
ชีวินวิทยา

1,260,000         1,260,000        -                  -                 -                 

 201092715000 : ศูนย์เครื่องมือกลาง 6,600,000         -                 -                  6,600,000        -                 

23



หน
่วย

 : 
บา

ท
ผล

ผล
ิต/

โค
รง

กา
ร 
กิจ

กร
รม

คณ
ะ/

หน่
วย

งา
น

เงิน
เดื

อน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

พ.
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
สา

ธา
ฯ

ค่า
วัส

ดุ
รว

ม
ครุ

ภัณ
ฑ์

ที่ดิ
นแ

ละ
สิ่ง

ก่อ
สร้

าง
รว

ม

รว
มท

ั้งส
ิ้น

1,
10

5,
27

0,
90

0
  

19
0,

11
5,

30
0

  
7,

03
9,

50
0

  
11

,6
76

,0
00

  
2,

22
2,

70
0

  
21

1,
05

3,
50

0
  

15
,7

62
,2

00
  

30
,1

32
,7

00
  

46
,9

01
,8

00
   

 
92

,7
96

,7
00

   
  

10
4,

25
7,

70
0

  
11

9,
35

4,
90

0
   

22
3,

61
2,

60
0

  
57

7,
80

8,
10

0
  

หน่
วย

จัด
กา

รเ
รีย

นก
าร

สอ
น

39
8,

00
7,

70
0

   
  

12
2,

13
3,

30
0

  
19

3,
20

0
   

 
7,

23
6,

00
0

   
 

-
   

   
   

  
12

9,
56

2,
50

0
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

46
,9

01
,8

00
   

 
46

,9
01

,8
00

   
  

97
,6

57
,7

00
   

 
73

,3
54

,9
00

   
 

17
1,

01
2,

60
0

  
50

,5
30

,8
00

   
 

 ด้
าน

สัง
คม

ศา
สต

ร์
82

,0
37

,7
00

   
   

45
,5

82
,8

00
   

 
-

   
   

   
  

5,
67

6,
00

0
   

 
-

   
   

   
  

51
,2

58
,8

00
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
12

,7
88

,8
00

   
 

12
,7

88
,8

00
   

  
3,

24
5,

10
0

   
   

14
,7

45
,0

00
   

 
17

,9
90

,1
00

   
 

-
   

   
   

   
   

 ค
ณ
ะก

าร
ท่อ

งเท
ี่ยว

แล
ะก

าร
โร
งแ

รม
2,0

86
,90

0
   

   
   

77
5,2

00
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

77
5,2

00
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

1,3
11

,70
0

   
   

 
1,3

11
,70

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
04

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
2,0

86
,90

0
   

   
   

77
5,2

00
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

77
5,2

00
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

1,3
11

,70
0

   
   

 
1,3

11
,70

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 ค
ณ
ะก

าร
บัญ

ชีแ
ละ

กา
รจั

ดก
าร

12
,25

3,2
00

   
   

 
6,4

35
,50

0
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
6,4

35
,50

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
5,8

17
,70

0
   

   
 

5,8
17

,70
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 2
01

09
03

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
12

,25
3,2

00
   

   
 

6,4
35

,50
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

6,4
35

,50
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

5,8
17

,70
0

   
   

 
5,8

17
,70

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 ค
ณ
ะนิ

ติศ
าส

ตร
์

73
8,6

00
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
73

8,6
00

   
   

   
73

8,6
00

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
30

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
73

8,6
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

73
8,6

00
   

   
   

73
8,6

00
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 ค
ณ
ะม

นุษ
ยศ

าส
ตร

์แล
ะสั

งค
มศ

าส
ตร

์
19

,65
0,5

00
   

   
 

13
,90

7,4
00

   
  

-
   

   
   

  
4,2

96
,00

0
   

 
-

   
   

   
  

18
,20

3,4
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

1,4
47

,10
0

   
   

 
1,4

47
,10

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
01

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
19

,65
0,5

00
   

   
 

13
,90

7,4
00

   
  

-
   

   
   

  
4,2

96
,00

0
   

 
-

   
   

   
  

18
,20

3,4
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

1,4
47

,10
0

   
   

 
1,4

47
,10

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 ค
ณ
ะว

ัฒ
นธ

รร
มศ

าส
ตร

์
17

,01
3,2

00
   

   
 

2,1
56

,70
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

2,1
56

,70
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

11
1,5

00
   

   
   

11
1,5

00
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
14

,74
5,0

00
   

  
14

,74
5,0

00
   

  
-

   
   

   
   

   

 2
01

09
28

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
17

,01
3,2

00
   

   
 

2,1
56

,70
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

2,1
56

,70
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

11
1,5

00
   

   
   

11
1,5

00
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
14

,74
5,0

00
   

  
14

,74
5,0

00
   

  
-

   
   

   
   

   

 ค
ณ
ะศิ

ลป
กร

รม
ศา

สต
ร์

5,1
83

,70
0

   
   

   
4,6

55
,50

0
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
4,6

55
,50

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
36

8,1
00

   
   

   
36

8,1
00

   
   

   
 

16
0,1

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

16
0,1

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
05

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
5,1

83
,70

0
   

   
   

4,6
55

,50
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

4,6
55

,50
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

36
8,1

00
   

   
   

36
8,1

00
   

   
   

 
16

0,1
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
16

0,1
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 ค
ณ
ะศึ

กษ
าศ

าส
ตร

์
17

,33
5,5

00
   

   
 

13
,37

2,1
00

   
  

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

13
,37

2,1
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

1,1
78

,40
0

   
   

 
1,1

78
,40

0
   

   
 

2,7
85

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

2,7
85

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
02

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
17

,33
5,5

00
   

   
 

13
,37

2,1
00

   
  

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

13
,37

2,1
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

1,1
78

,40
0

   
   

 
1,1

78
,40

0
   

   
 

2,7
85

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

2,7
85

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 ว
ิทย

าลั
ยก

าร
เม

ือง
กา

รป
กค

รอ
ง

2,9
24

,60
0

   
   

   
1,3

17
,60

0
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
1,3

17
,60

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
1,6

07
,00

0
   

   
 

1,6
07

,00
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 2
01

09
06

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
2,9

24
,60

0
   

   
   

1,3
17

,60
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

1,3
17

,60
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

1,6
07

,00
0

   
   

 
1,6

07
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 ว
ิทย

าลั
ยดุ

ริย
าง

คศิ
ลป

์
4,8

51
,50

0
   

   
   

2,9
62

,80
0

   
   

-
   

   
   

  
1,3

80
,00

0
   

 
-

   
   

   
  

4,3
42

,80
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

20
8,7

00
   

   
   

20
8,7

00
   

   
   

 
30

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
30

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 2
01

09
08

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
4,8

51
,50

0
   

   
   

2,9
62

,80
0

   
   

-
   

   
   

  
1,3

80
,00

0
   

 
-

   
   

   
  

4,3
42

,80
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

20
8,7

00
   

   
   

20
8,7

00
   

   
   

 
30

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
30

0,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   

ตา
รา

ง 
7 

 ส
รุป

งบ
ปร

ะม
าณ

แผ
่นด

ินป
ระ

จํา
ปีง

บป
ระ

มา
ณ

 พ
.ศ

. 2
55

9 
จํา

แน
กห

น่ว
ยง

าน
 แ

ละ
งบ

รา
ยจ

่าย

รว
มท

ั้งส
ิ้น

งบ
บุค

ลา
กร

งบ
ดํา

เนิ
นง

าน
งบ

ลง
ทุน

งบ
อุด

หนุ
น

24



หน
่วย

 : 
บา

ท
ผล

ผล
ิต/

โค
รง

กา
ร 
กิจ

กร
รม

คณ
ะ/

หน่
วย

งา
น

เงิน
เดื

อน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

พ.
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
สา

ธา
ฯ

ค่า
วัส

ดุ
รว

ม
ครุ

ภัณ
ฑ์

ที่ดิ
นแ

ละ
สิ่ง

ก่อ
สร้

าง
รว

ม
รว

มท
ั้งส

ิ้น
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ดํา
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

อุด
หนุ

น

 ด้
าน

วิท
ยา

ศา
สต

ร์ส
ุขภ

าพ
12

7,
25

9,
10

0
   

  
18

,9
43

,5
00

   
 

-
   

   
   

  
36

0,
00

0
   

   
-

   
   

   
  

19
,3

03
,5

00
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
9,

41
4,

00
0

   
   

9,
41

4,
00

0
   

   
 

52
,0

80
,8

00
   

 
-

   
   

   
   

   
52

,0
80

,8
00

   
 

46
,4

60
,8

00
   

 

 ค
ณ
ะพ

ยา
บา

ลศ
าส

ตร
์

41
,38

7,3
00

   
   

 
9,1

88
,90

0
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
9,1

88
,90

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
1,4

83
,10

0
   

   
 

1,4
83

,10
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
30

,71
5,3

00
   

  

 2
01

09
18

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
10

,67
2,0

00
   

   
 

9,1
88

,90
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

9,1
88

,90
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

1,4
83

,10
0

   
   

 
1,4

83
,10

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
18

02
00

1 
: พ

ย.
บ.

 พ
ยา

บา
ลศ

าส
ตร

์
30

,71
5,3

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
30

,71
5,3

00
   

  

 ค
ณ
ะแ

พท
ยศ

าส
ตร

์
54

,09
2,9

00
   

   
 

2,7
97

,00
0

   
   

-
   

   
   

  
36

0,0
00

   
   

 
-

   
   

   
  

3,1
57

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

2,4
82

,10
0

   
   

 
2,4

82
,10

0
   

   
 

36
,03

8,3
00

   
  

-
   

   
   

   
   

36
,03

8,3
00

   
  

12
,41

5,5
00

   
  

 2
01

09
21

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
54

,09
2,9

00
   

   
 

2,7
97

,00
0

   
   

-
   

   
   

  
36

0,0
00

   
   

 
-

   
   

   
  

3,1
57

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

2,4
82

,10
0

   
   

 
2,4

82
,10

0
   

   
 

36
,03

8,3
00

   
  

-
   

   
   

   
   

36
,03

8,3
00

   
  

12
,41

5,5
00

   
  

 ค
ณ
ะเ
ภสั

ชศ
าส

ตร
์

17
,14

3,0
00

   
   

 
3,2

50
,40

0
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
3,2

50
,40

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
1,4

59
,10

0
   

   
 

1,4
59

,10
0

   
   

 
9,8

23
,50

0
   

   
-

   
   

   
   

   
9,8

23
,50

0
   

   
2,6

10
,00

0
   

   

 2
01

09
19

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
17

,14
3,0

00
   

   
 

3,2
50

,40
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

3,2
50

,40
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

1,4
59

,10
0

   
   

 
1,4

59
,10

0
   

   
 

9,8
23

,50
0

   
   

-
   

   
   

   
   

9,8
23

,50
0

   
   

2,6
10

,00
0

   
   

 ค
ณ
ะสั

ตว
แพ

ทย
ศา

สต
ร์

6,5
78

,50
0

   
   

   
1,6

72
,90

0
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
1,6

72
,90

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
76

5,6
00

   
   

   
76

5,6
00

   
   

   
 

3,4
20

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

3,4
20

,00
0

   
   

72
0,0

00
   

   
   

 2
01

09
29

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
(ป

ริญ
ญา

ตร
ี)

6,5
78

,50
0

   
   

   
1,6

72
,90

0
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
1,6

72
,90

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
76

5,6
00

   
   

   
76

5,6
00

   
   

   
 

3,4
20

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

3,4
20

,00
0

   
   

72
0,0

00
   

   
   

 ค
ณ
ะส

าธ
าร

ณ
สุข

ศา
สต

ร์
8,0

57
,40

0
   

   
   

2,0
34

,30
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

2,0
34

,30
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

3,2
24

,10
0

   
   

 
3,2

24
,10

0
   

   
 

2,7
99

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

2,7
99

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
20

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
8,0

57
,40

0
   

   
   

2,0
34

,30
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

2,0
34

,30
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

3,2
24

,10
0

   
   

 
3,2

24
,10

0
   

   
 

2,7
99

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

2,7
99

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 ด้
าน

วิท
ยา

ศา
สต

ร์แ
ละ

เท
คโ

นโ
ลย

ี
18

8,
71

0,
90

0
   

  
57

,6
07

,0
00

   
 

19
3,

20
0

   
 

1,
20

0,
00

0
   

 
-

   
   

   
  

59
,0

00
,2

00
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
24

,6
99

,0
00

   
 

24
,6

99
,0

00
   

  
42

,3
31

,8
00

   
 

58
,6

09
,9

00
   

 
10

0,
94

1,
70

0
  

4,
07

0,
00

0
   

   

 ค
ณ
ะเ
ทค

โน
โล

ยี
48

,74
3,0

00
   

   
 

17
,74

4,7
00

   
  

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

17
,74

4,7
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

4,8
11

,30
0

   
   

 
4,8

11
,30

0
   

   
 

1,9
82

,10
0

   
   

24
,20

4,9
00

   
  

26
,18

7,0
00

   
  

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
12

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
48

,74
3,0

00
   

   
 

17
,74

4,7
00

   
  

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

17
,74

4,7
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

4,8
11

,30
0

   
   

 
4,8

11
,30

0
   

   
 

1,9
82

,10
0

   
   

24
,20

4,9
00

   
  

26
,18

7,0
00

   
  

-
   

   
   

   
   

 ค
ณ
ะว

ทิย
าก

าร
สา

รส
นเ

ทศ
16

,68
3,6

00
   

   
 

7,9
39

,90
0

   
   

-
   

   
   

  
42

0,0
00

   
   

 
-

   
   

   
  

8,3
59

,90
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

5,5
45

,70
0

   
   

 
5,5

45
,70

0
   

   
 

2,7
78

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

2,7
78

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
15

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
16

,68
3,6

00
   

   
 

7,9
39

,90
0

   
   

-
   

   
   

  
42

0,0
00

   
   

 
-

   
   

   
  

8,3
59

,90
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

5,5
45

,70
0

   
   

 
5,5

45
,70

0
   

   
 

2,7
78

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

2,7
78

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 ค
ณ
ะว

ิทย
าศ

าส
ตร

์
89

,64
3,6

00
   

   
 

24
,73

7,8
00

   
  

19
3,2

00
   

  
30

0,0
00

   
   

 
-

   
   

   
  

25
,23

1,0
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

5,0
41

,30
0

   
   

 
5,0

41
,30

0
   

   
 

20
,89

6,3
00

   
  

34
,40

5,0
00

   
  

55
,30

1,3
00

   
  

4,0
70

,00
0

   
   

 2
01

09
11

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
89

,64
3,6

00
   

   
 

24
,73

7,8
00

   
  

19
3,2

00
   

  
30

0,0
00

   
   

 
-

   
   

   
  

25
,23

1,0
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

5,0
41

,30
0

   
   

 
5,0

41
,30

0
   

   
 

20
,89

6,3
00

   
  

34
,40

5,0
00

   
  

55
,30

1,3
00

   
  

4,0
70

,00
0

   
   

 ค
ณ
ะว

ิศว
กร

รม
ศา

สต
ร์

16
,60

2,3
00

   
   

 
4,2

22
,20

0
   

   
-

   
   

   
  

48
0,0

00
   

   
 

-
   

   
   

  
4,7

02
,20

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
3,6

36
,90

0
   

   
 

3,6
36

,90
0

   
   

 
8,2

63
,20

0
   

   
-

   
   

   
   

   
8,2

63
,20

0
   

   
-

   
   

   
   

   

 2
01

09
13

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
16

,60
2,3

00
   

   
 

4,2
22

,20
0

   
   

-
   

   
   

  
48

0,0
00

   
   

 
-

   
   

   
  

4,7
02

,20
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

3,6
36

,90
0

   
   

 
3,6

36
,90

0
   

   
 

8,2
63

,20
0

   
   

-
   

   
   

   
   

8,2
63

,20
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 ค
ณ
ะส

ถา
ปัต

ยก
รร

มศ
าส

ตร
์ ผั

งเม
ือง

แล
ะน

ฤม
ิตศิ

ลป
์

4,9
15

,50
0

   
   

   
1,2

88
,30

0
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
1,2

88
,30

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
2,9

55
,00

0
   

   
 

2,9
55

,00
0

   
   

 
67

2,2
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
67

2,2
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 2
01

09
14

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
4,9

15
,50

0
   

   
   

1,2
88

,30
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

1,2
88

,30
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

2,9
55

,00
0

   
   

 
2,9

55
,00

0
   

   
 

67
2,2

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

67
2,2

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 ค
ณ
ะสิ่

งแ
วด

ล้อ
มแ

ละ
ทร

ัพย
าก

รศ
าส

ตร
์

12
,12

2,9
00

   
   

 
1,6

74
,10

0
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
1,6

74
,10

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
2,7

08
,80

0
   

   
 

2,7
08

,80
0

   
   

 
7,7

40
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   
7,7

40
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   

 2
01

09
16

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
12

,12
2,9

00
   

   
 

1,6
74

,10
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

1,6
74

,10
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

2,7
08

,80
0

   
   

 
2,7

08
,80

0
   

   
 

7,7
40

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

7,7
40

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
   

25



หน
่วย

 : 
บา

ท
ผล

ผล
ิต/

โค
รง

กา
ร 
กิจ

กร
รม

คณ
ะ/

หน่
วย

งา
น

เงิน
เดื

อน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

พ.
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
สา

ธา
ฯ

ค่า
วัส

ดุ
รว

ม
ครุ

ภัณ
ฑ์

ที่ดิ
นแ

ละ
สิ่ง

ก่อ
สร้

าง
รว

ม
รว

มท
ั้งส

ิ้น
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ดํา
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

อุด
หนุ

น

 โร
งเรี

ยน
15

,0
33

,8
00

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
15

,0
33

,8
00

   
 

 โร
งเร

ียน
สา

ธิต
มห

าว
ิทย

าลั
ยม

หา
สา

รค
าม

 (ฝ่
าย

ปร
ะถ

ม)
3,3

79
,70

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
3,3

79
,70

0
   

   

 2
01

09
24

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
3,3

79
,70

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
3,3

79
,70

0
   

   

 โร
งเร

ียน
สา

ธิต
มห

าว
ิทย

าลั
ยม

หา
สา

รค
าม

 (ฝ่
าย

มัธ
ยม

)
11

,65
4,1

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
11

,65
4,1

00
   

  

 2
01

09
23

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
11

,65
4,1

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
11

,65
4,1

00
   

  

 ส
่วน

กล
าง

69
2,

22
9,

40
0

   
  

67
,9

82
,0

00
   

 
6,

84
6,

30
0

  
4,

44
0,

00
0

   
 

2,
22

2,
70

0
  

81
,4

91
,0

00
   

 
15

,7
62

,2
00

  
30

,1
32

,7
00

  
-

   
   

   
   

   
45

,8
94

,9
00

   
  

6,
60

0,
00

0
   

   
46

,0
00

,0
00

   
 

52
,6

00
,0

00
   

 
51

2,
24

3,
50

0
  

 ส
ถา

บัน
วิจั

ยว
ลัย

รุก
ขเ

วช
6,0

27
,00

0
   

   
   

4,5
71

,40
0

   
   

1,4
55

,60
0

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

6,0
27

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 2
01

09
17

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
6,0

27
,00

0
   

   
   

4,5
71

,40
0

   
   

1,4
55

,60
0

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

6,0
27

,00
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 ส
ถา

บัน
วิจั

ยศิ
ลป

ะแ
ละ

วัฒ
นธ

รร
มอ

ีสา
น

6,0
88

,90
0

   
   

   
5,3

50
,90

0
   

   
73

8,0
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
6,0

88
,90

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
10

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
6,0

88
,90

0
   

   
   

5,3
50

,90
0

   
   

73
8,0

00
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

6,0
88

,90
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 สํ
านั

กค
อม

พิว
เต

อร
์

2,6
09

,30
0

   
   

   
2,6

09
,30

0
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
2,6

09
,30

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
25

00
00

0 
: สํ

านั
กค

อม
พิว

เต
อร

์
2,6

09
,30

0
   

   
   

2,6
09

,30
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

2,6
09

,30
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 สํ
านั

กว
ิทย

บร
ิกา

ร
13

,23
1,9

00
   

   
 

10
,93

5,1
00

   
  

2,2
96

,80
0

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

13
,23

1,9
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 2
01

09
26

01
00

0 
: สํ

านั
กง

าน
เล

ขา
นุก

าร
13

,23
1,9

00
   

   
 

10
,93

5,1
00

   
  

2,2
96

,80
0

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

13
,23

1,9
00

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 สํ
านั

กง
าน

อธ
ิกา

รบ
ดี

66
4,2

72
,30

0
   

   
44

,51
5,3

00
   

  
2,3

55
,90

0
  

4,4
40

,00
0

   
 

2,2
22

,70
0

  
53

,53
3,9

00
   

  
15

,76
2,2

00
   

30
,13

2,7
00

   
-

   
   

   
   

   
45

,89
4,9

00
   

   
6,6

00
,00

0
   

   
46

,00
0,0

00
   

  
52

,60
0,0

00
   

  
51

2,2
43

,50
0

   

 2
01

09
27

01
00

0 
: ก

อง
กล

าง
5,5

32
,30

0
   

   
   

3,0
81

,30
0

   
   

2,3
55

,90
0

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

5,4
37

,20
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
95

,10
0

   
   

   
 

 2
01

09
27

02
00

0 
: ก

อง
กิจ

กา
รนิ

สิต
2,1

42
,80

0
   

   
   

2,0
67

,80
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

2,0
67

,80
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
75

,00
0

   
   

   
 

 2
01

09
27

03
00

0 
: ก

อง
บร

ิกา
รก

าร
ศึก

ษา
2,0

17
,30

0
   

   
   

2,0
17

,30
0

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

2,0
17

,30
0

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   

 2
01

09
27

04
00

0 
: ก

อง
แผ

นง
าน

56
8,5

75
,70

0
   

   
37

,34
8,9

00
   

  
-

   
   

   
  

3,1
80

,00
0

   
 

2,2
22

,70
0

  
42

,75
1,6

00
   

  
15

,76
2,2

00
   

30
,13

2,7
00

   
-

   
   

   
   

   
45

,89
4,9

00
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
47

9,9
29

,20
0

   

 2
01

09
27

08
00

0 
: ก

อง
อา

คา
รส

ถา
นท

ี่
46

,00
0,0

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
46

,00
0,0

00
   

  
46

,00
0,0

00
   

  

 2
01

09
27

09
00

0 
: ก

อง
ส่ง

เส
ริม

กา
รว

ิจัย
แล

ะบ
ริก

าร
วิช

าก
าร

28
,49

9,2
00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

28
,49

9,2
00

   
  

 2
01

09
27

10
00

3 
: ก

ลุ่ม
งา

นก
ิจก

าร
ต่า

งป
ระ

เท
ศ

3,6
45

,00
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

3,6
45

,00
0

   
   

 2
01

09
27

13
00

0 
: ศู

นย
์วิจั

ยแ
ละ

ศึก
ษา

บร
รพ

ชีว
ิน

วิท
ยา

1,2
60

,00
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
  

1,2
60

,00
0

   
 

-
   

   
   

  
1,2

60
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 2
01

09
27

15
00

0 
: ศู

นย
์เค

รื่อ
งม

ือก
ลา

ง
6,6

00
,00

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

  
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
6,6

00
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   
6,6

00
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   

26



 

หน่วยจัดการเรียนการสอน

ด้านสังคมศาสตร์2



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

1,105,270,900

201090101000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ) 19,650,500
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 19,650,500
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 19,650,500
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 19,650,500
งบบุคลากร 18,203,400

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 13,907,400
1.1 เงินเดือน 13,907,400

1.1.1  อัตราเดิม 13,907,400
2. หมวดค่าจ้างชั่วคราว 4,296,000

2.1  ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาที่ขาดแคลน 4,296,000
งบดําเนินงาน 1,447,100

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 1,447,100
1.1 ค่าวัสดุ 1,447,100

1.1.1  วัสดุการศึกษา 1,447,100

28



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201090201000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะศึกษาศาสตร์ ) 17,335,500
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 17,335,500
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 17,335,500
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 17,335,500
งบบุคลากร 13,372,100

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 13,372,100
1.1 เงินเดือน 13,372,100

1.1.1  อัตราเดิม 13,372,100
งบดําเนินงาน 1,178,400

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 1,178,400
1.1 ค่าวัสดุ 1,178,400

1.1.1  วัสดุการศึกษา 1,178,400
งบลงทุน 2,785,000

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 2,785,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,785,000

1.1.1  เครื่องเดินวงรี ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 5 เครื่อง 560,000

1.1.2  เครื่องฝึกกล้ามเนื้อแบบอิสระ (Free Weight) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 225,000

1.1.3  ชุดห้องเผาผลาญไขมันด้วยความร้อนจากหิน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 150,000

1.1.4  ลู่ว่ิงไฟฟ้า ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 10 เครื่อง 1,850,000

29



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201090301000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะการบัญชีและการจัดการ ) 12,253,200
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 12,253,200
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 12,253,200
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 12,253,200
งบบุคลากร 6,435,500

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 6,435,500
1.1 เงินเดือน 6,435,500

1.1.1  อัตราเดิม 6,435,500
งบดําเนินงาน 5,817,700

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 5,817,700
1.1 ค่าวัสดุ 5,817,700

1.1.1  วัสดุการศึกษา 5,817,700

30



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201090401000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะการท่องเท่ียวและการโรงแรม) 2,086,900
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 2,086,900
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 2,086,900
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 2,086,900
งบบุคลากร 775,200

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 775,200
1.1 เงินเดือน 775,200

1.1.1  อัตราเดิม 775,200
งบดําเนินงาน 1,311,700

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 1,311,700
1.1 ค่าวัสดุ 1,311,700

1.1.1  วัสดุการศึกษา 1,311,700

31



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201090501000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะศิลปกรรมศาสตร์ ) 5,183,700
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 5,183,700
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 5,183,700
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 5,183,700
งบบุคลากร 4,655,500

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 4,655,500
1.1 เงินเดือน 4,655,500

1.1.1  อัตราเดิม 4,655,500
งบดําเนินงาน 368,100

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 368,100
1.1 ค่าวัสดุ 368,100

1.1.1  วัสดุการศึกษา 368,100
งบลงทุน 160,100

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสรา้ง 160,100
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 160,100

1.1.1  เครื่องตัดแผ่นเหล็ก  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 160,100

32



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201090601000 : สํานักงานเลขานุการ(วิทยาลัยการเมืองการปกครอง ) 2,924,600
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 2,924,600
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 2,924,600
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 2,924,600
งบบุคลากร 1,317,600

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 1,317,600
1.1 เงินเดือน 1,317,600

1.1.1  อัตราเดิม 1,317,600
งบดําเนินงาน 1,607,000

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 1,607,000
1.1 ค่าวัสดุ 1,607,000

1.1.1  วัสดุการศึกษา 1,607,000

33



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201090801000 : สํานักงานเลขานุการ(วิทยาลัยดุริยางคศิลป์) 4,851,500
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 4,851,500
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 4,851,500
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 4,851,500
งบบุคลากร 4,342,800

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 2,962,800
1.1 เงินเดือน 2,962,800

1.1.1  อัตราเดิม 2,962,800
2. หมวดค่าจ้างชั่วคราว 1,380,000

2.1  ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาที่ขาดแคลน 1,380,000
งบดําเนินงาน 208,700

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 208,700
1.1 ค่าวัสดุ 208,700

1.1.1  วัสดุการศึกษา 208,700
งบลงทุน 300,000

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 300,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 300,000

1.1.1  ชุดขยายเสียงสําหรับกีต้าร์ไฟฟ้าแบบหลอด ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 2 ชุด 300,000

34



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201093001000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะนิติศาสตร์) 738,600
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 738,600
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 738,600
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 738,600
งบดําเนินงาน 738,600

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 738,600
1.1 ค่าวัสดุ 738,600

1.1.1  วัสดุการศึกษา 738,600

35



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092801000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะวัฒนธรรมศาสตร์) 17,013,200
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 17,013,200
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 17,013,200
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 17,013,200
งบบุคลากร 2,156,700

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 2,156,700
1.1 เงินเดือน 2,156,700

1.1.1  อัตราเดิม 2,156,700
งบดําเนินงาน 111,500

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 111,500
1.1 ค่าวัสดุ 111,500

1.1.1  วัสดุการศึกษา 111,500
งบลงทุน 14,745,000

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,745,000
1.1 ท่ีดิน สิ่งก่อสร้าง 14,745,000

1.1.1  ปรับปรุงอาคารคณะวัฒนธรรมศาสตร์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม 1 งาน 14,745,000

36



 

หน่วยจัดการเรียนการสอน

ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี3



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201091101000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะวิทยาศาสตร์ ) 89,643,600
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 89,643,600
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (1303) 89,643,600
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (903111) 89,643,600
งบบุคลากร 25,231,000

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 24,931,000
1.1 เงินเดือน 24,737,800

1.1.1  อัตราเดิม 24,737,800
1.2 ค่าจ้างประจํา 193,200

1.2.1  อัตราเดิม 193,200
2. หมวดค่าจ้างชั่วคราว 300,000

2.1  ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาที่ขาดแคลน 300,000
งบดําเนินงาน 5,041,300

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 5,041,300
1.1 ค่าวัสดุ 5,041,300

1.1.1  วัสดุการศึกษา 5,041,300
งบลงทุน 55,301,300

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 55,301,300
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 20,896,300

1.1.1  เครื่องทําแห้งเยือกแข็งระบบสุญญากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 3,000,000

1.1.2  เครื่องวัดพ้ืนที่ผิวและความพรุนพร้อมอุปกรณ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 3,000,000

1.1.3  เครื่องวิเคราะหเ์อ๊กอาร์ดี (XRD) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 8,870,300

1.1.4  โครมาโทรกราฟฟี่เหลวสมรรถนะสูงด้วยระบบน้ําเข้าสาร 4 ช่อง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม จํานวน 1 ชุด

2,800,000

1.1.5  ชุดคลัสเตอร์เพื่อการคํานวณรูปแบบจําลองขนาดใหญ่ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน
 1 ชุด

727,000

1.1.6  ชุดตรวจวัดของเหลวความดันสูง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวชิัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 1,500,000
1.1.7  ชุดตรวจวิเคราะห์ระบบการไหล ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 999,000

38



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

1.2 ท่ีดิน สิ่งก่อสร้าง 34,405,000
1.1.1  อาคารปฏิบัติการกลางทางวิทยาศาสตร์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 หลัง --

1.1.1.1  ค่าก่อสร้าง (อาคารปฏิบัติการกลางทางวิทยาศาสตร์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 หลัง) 34,405,000

1.1.1.2  งบประมาณทั้งสิ้น 245,750,000 บาท --
1.1.1.3  เงินนอกงบประมาณสมทบ 73,725,000 บาท --
1.1.1.4  เงินงบประมาณ 172,025,000 บาท --
1.1.1.4.1  ปี 2559 ตั้งงบประมาณ 34,405,000 บาท --
1.1.1.4.2  ปี 2560 ผูกพันงบประมาณ  46,666,700 บาท --
1.1.1.4.3  ปี 2561 ผูกพันงบประมาณ 46,666,700 บาท --
1.1.1.4.4  ปี 2562 ผูกพันงบประมาณ  44,286,600 บาท --

งบเงินอุดหนุน 4,070,000
1.หมวดเงินอุดหนุน 4,070,000

1.1  เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนากําลังคนด้านวิทยาศาสตร์ ระยะที่ 2 (ทุนเรียนดีวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย) 4,070,000

39



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201091201000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะเทคโนโลยี ) 48,743,000
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 48,743,000
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (1303) 48,743,000
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (903111) 48,743,000
งบบุคลากร 17,744,700

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 17,744,700
1.1 เงินเดือน 17,744,700

1.1.1  อัตราเดิม 17,744,700
งบดําเนินงาน 4,811,300

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 4,811,300
1.1 ค่าวัสดุ 4,811,300

1.1.1  วัสดุการศึกษา 4,811,300
งบลงทุน 26,187,000

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 26,187,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 1,982,100

1.1.1  เครื่องทําน้ําบริสุทธ์ิ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 2 เครื่อง 500,000
1.1.2  เครื่องรีดน้ําเชื้อโค ระบบไฟฟ้า ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 128,400
1.1.3  เครื่องวัดแรงตึงผิวของเหลวพร้อมอุปกรณ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 288,900
1.1.4  เครื่องสบัผสม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 200,000
1.1.5  ชุดตาชั่ง 3 ตําแหน่งและโต๊ะวาง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 2 ชุด 171,200
1.1.6  ตู้บ่มเชื้อควบคุมอุณหภูมิ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ตู้ 150,000

1.1.7  ตู้ปลอดเชื้อ (Laminar flow cabinet) พร้อมอุปกรณ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน
 1 ชุด

213,600

1.1.8  ห้องเย็นตั้งพื้นสําเร็จรูป อุณหภูมิ + 10 ถึง 0 องศา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1
 ชุด

330,000

1.2 ท่ีดิน สิ่งก่อสร้าง 24,204,900
1.1.1  อาคารเรียนรู้การเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตร 1 หลัง --

1.1.1.1  ค่าก่อสร้าง (อาคารเรียนรู้การเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตร 1 หลัง) 24,204,900
1.1.1.2  งบประมาณทั้งสิ้น 170,000,000 บาท --
1.1.1.3  เงินนอกงบประมาณสมทบ 51,000,000 บาท --
1.1.1.4  เงินงบประมาณ 119,000,000 บาท --

1.1.1.4.1  ปี 2557 ตั้งงบประมาณ 17,850,000 บาท --
1.1.1.4.2  ปี 2558 ตั้งงบประมาณ 40,460,000 บาท --
1.1.1.4.3  ปี 2559 ตั้งงบประมาณ 24,204,900 บาท --
1.1.1.4.4  ปี 2560 ผูกพันงบประมาณ 36,485,100 บาท --

40



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201091301000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะวิศวกรรมศาสตร์) 16,602,300
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 16,602,300
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (1303) 16,602,300
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (903111) 16,602,300
งบบุคลากร 4,702,200

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 4,222,200
1.1 เงินเดือน 4,222,200

1.1.1  อัตราเดิม 4,222,200
2. หมวดค่าจ้างชั่วคราว 480,000

2.1  ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาที่ขาดแคลน 480,000
งบดําเนินงาน 3,636,900

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 3,636,900
1.1 ค่าวัสดุ 3,636,900

1.1.1  วัสดกุารศึกษา 3,636,900
งบลงทุน 8,263,200

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 8,263,200
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 8,263,200

1.1.1  เครื่องฉีดพลาสติก ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 749,000
1.1.2  เครื่องตัดวัสดุด้วยลวดไฟฟ้าความถ่ีสูง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 2,490,000
1.1.3  เครื่องวัดกําลังไฟฟ้า ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 10 ชุด 321,000

1.1.4  เครื่องวัดหาค่าการสึกกร่อนของเหล็ก แบบ Half Cell ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน
 1 เครื่อง

150,000

1.1.5  เครื่องวิเคราะห์หาค่าพลังงานด้วยความร้อน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 1,350,000
1.1.6  ชุดทดลองการสั่นสะเทือน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 590,000
1.1.7  ชุดทดลองระบบควบคมุและเครื่องมือวัด ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 599,200
1.1.8  ชุดปฏิบัติการออโตเมชั่น ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 976,000
1.1.9  ชุดวัดระยะการเคลื่อนที่และบันทึกข้อมูล ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 320,000
1.1.10  ชุดสกัดด้วยสารละลาย ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 558,000
1.1.11  ป๊ัมดูดสารละลายอัตราการไหลต่ํา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 2 ชุด 160,000

41



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201091401000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองและนฤมิตศิลป์) 4,915,500
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 4,915,500
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (1303) 4,915,500
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (903111) 4,915,500
งบบุคลากร 1,288,300

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 1,288,300
1.1 เงินเดือน 1,288,300

1.1.1  อัตราเดิม 1,288,300
งบดําเนินงาน 2,955,000

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 2,955,000
1.1 ค่าวัสดุ 2,955,000

1.1.1  วัสดุการศึกษา 2,955,000
งบลงทุน 672,200

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 672,200
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 672,200

1.1.1  กล้องระดับแบบอัตโนมัติ กําลังขยาย 30 เท่า พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม จํานวน 4 ชุด

180,000

1.1.2  เครื่องอัดรีดดินแบบสูญญากาศ  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 203,300
1.1.3  อุปกรณ์วัดเงา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 288,900

42



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201091501000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะวิทยาการสารสนเทศ ) 16,683,600
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 16,683,600
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (1303) 16,683,600
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (903111) 16,683,600
งบบุคลากร 8,359,900

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 7,939,900
1.1 เงินเดือน 7,939,900

1.1.1  อัตราเดิม 7,939,900
2. หมวดค่าจ้างชั่วคราว 420,000

2.1  ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาที่ขาดแคลน 420,000
งบดําเนินงาน 5,545,700

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 5,545,700
1.1 ค่าวัสดุ 5,545,700

1.1.1  วัสดุการศึกษา 5,545,700
งบลงทุน 2,778,000

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 2,778,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,778,000

1.1.1  หุ่นยนต์ฮิวมานอยด์ขนาดกลาง (Bioloid Premium kit) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 
จํานวน 20 ตัว

900,000

1.1.2  หุ่นยนต์ฮิวมานอยด์ขนาดเล็ก (DARWIN-MINI) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 20 ตัว 500,000

1.1.3  หุ่นยนต์ฮิวมานอยด์ระบบเปิด (DARWIN OP) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ตัว 428,000
1.1.4  อุปกรณ์ผสมสัญญาณและเผยแพร่สัญญาณ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 950,000

43



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201091601000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์) 12,122,900
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 12,122,900
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (1303) 12,122,900
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (903111) 12,122,900
งบบุคลากร 1,674,100

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 1,674,100
1.1 เงินเดือน 1,674,100

1.1.1  อัตราเดิม 1,674,100
งบดําเนินงาน 2,708,800

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 2,708,800
1.1 ค่าวัสดุ 2,708,800

1.1.1  วัสดุการศึกษา 2,708,800
งบลงทุน 7,740,000

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 7,740,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 7,740,000

1.1.1  เครื่องกวนซีเมนต์มอตาร์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 180,000
1.1.2  เครื่องเก็บตัวอย่างไอระเหยในบรรยากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 250,000
1.1.3  เครื่องสูบน้ําขนาดเล็ก ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 5 เครื่อง 160,000

1.1.4  ชุดเครื่องตรวจวัดปริมาณธาตุ (Inductively Coupled Plasma Spectrometer) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย
 จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด

4,400,000

1.1.5  ชุดวิเคราะห์ปริมาณไนโตรเจน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 1,300,000
1.1.6  ชุดสกัดวิเคราะห์ไขมัน แบบอัตโนมัติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 750,000
1.1.7  หม้อนึ่งควบคุมแรงดัน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 700,000

44



 

หน่วยจัดการเรียนการสอน

ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ4



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201091801000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะพยาบาลศาสตร์ ) 10,672,000
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 10,672,000
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (1302) 10,672,000
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (902111) 10,672,000
งบบุคลากร 9,188,900

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 9,188,900
1.1 เงินเดือน 9,188,900

1.1.1  อัตราเดิม 9,188,900
งบดําเนินงาน 1,483,100

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 1,483,100
1.1 ค่าวัสดุ 1,483,100

1.1.1  วัสดุการศึกษา 1,483,100

201091802001 : พย.บ. พยาบาลศาสตร์(คณะพยาบาลศาสตร์ ) 30,715,300
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 30,715,300
โครงการ : โครงการผลิตแพทย์และพยาบาลเพิ่ม  (1306) 30,715,300
กิจกรรม  :เร่งรัดการผลิตนิสิตสาขาพยาบาลศาสตร์  (905211) 30,715,300
งบเงินอุดหนุน 30,715,300

หมวดเงินอุดหนุน 30,715,300
1.1  เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพิ่ม 30,715,300

46



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201091901000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะเภสัชศาสตร์) 17,143,000
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 17,143,000
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (1302) 17,143,000
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (902111) 17,143,000
งบบุคลากร 3,250,400

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 3,250,400
1.1 เงินเดือน 3,250,400

1.1.1  อัตราเดิม 3,250,400
งบดําเนินงาน 1,459,100

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 1,459,100
1.1 ค่าวัสดุ 1,459,100

1.1.1  วัสดุการศึกษา 1,459,100
งบลงทุน 9,823,500

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 9,823,500
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 9,823,500

1.1.1  เครื่องทดสอบการซึมผ่านของยาครีม (Size-by-size diffusion cell) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม จํานวน 1 ชุด

1,460,500

1.1.2  เครื่องบรรจุแคปซูลอัตโนมัติ (Automatic Capsule Filling Machine) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง

1,498,000

1.1.3  เครื่องวัดขนาดอนุภาค ความต่างศักดิ์บนผิวอนุภาค และน้ําหนักโมเลกุล (Particle size analysis) ตําบลขามเรียง 
อําเภอกันทรวิชัย จังหวดัมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง

2,500,000

1.1.4  เครื่องวัดสภาพผิวและริ้วรอยของผิวหนัง (Skin Visiometer) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 
จํานวน 1 เครื่อง

1,857,000

1.1.5  ตู้ควบคุมสําหรับทดสอบความคงตัวของผลิตภัณฑ์ (Climate chamber for product stability test) ตําบลขาม
เรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 3 ตู้

2,178,000

1.1.6  ตู้บ่มเลี้ยงเชื้อชนิดควบคุมอุณหภูมิต่ํา (Low temp Incubator) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง

330,000

งบเงินอุดหนุน 2,610,000
หมวดเงินอุดหนุน 2,610,000

1.1  เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาเภสัชศาสตร์ 2,610,000

47



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092001000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะสาธารณสุขศาสตร์) 8,057,400
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 8,057,400
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (1302) 8,057,400
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (902111) 8,057,400
งบบุคลากร 2,034,300

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 2,034,300
1.1 เงินเดือน 2,034,300

1.1.1  อัตราเดิม 2,034,300
งบดําเนินงาน 3,224,100

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 3,224,100
1.1 ค่าวัสดุ 3,224,100

1.1.1  วัสดุการศึกษา 3,224,100
งบลงทุน 2,799,000

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 2,799,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,799,000

1.1.1  เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อด้วยไอน้ําแบบอัติโนมัติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 300,000

1.1.2  เครื่องผลิตน้ําปราศจากไอออน (de-ionized water) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 
1 เครื่อง

350,000

1.1.3  เครื่องวัดความชื้นในอาหาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 94,000
1.1.4  เครื่องวัดสี (Portable Colorimeter) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 170,000
1.1.5  เครื่องวัดสีแบบพกพา (color meter) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 55,000
1.1.6  เครื่องวิเคราะห์ปริมาณไขมัน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 300,000
1.1.7  เครื่องวิเคราะห์ปริมาณไนโตรเจนและโปรตีน  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 700,000
1.1.8  เครื่องวิเคราะห์เส้นใยอาหาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 650,000
1.1.9  ตู้ปลอดเชื้อ ชนิดจ่ายลม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 180,000

48



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092101000 : สํานักงานเลขานุการ(คณะแพทยศาสตร์ ) 54,092,900
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 54,092,900
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (1302) 41,677,400
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (902111) 41,677,400
งบบุคลากร 3,157,000

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 2,797,000
1.1 เงินเดือน 2,797,000

1.1.1  อัตราเดิม 2,797,000
หมวดค่าจ้างชั่วคราว 360,000

2.1  ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาที่ขาดแคลน 360,000
งบดําเนินงาน 2,482,100

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 2,482,100
1.1 ค่าวัสดุ 2,482,100

1.1.1  วัสดกุารศึกษา 2,482,100
งบลงทุน 36,038,300

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 36,038,300
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 36,038,300

1.1.1  เครื่องจ้ีไฟฟ้าสําหรับตัดและห้ามเลือดทางศัลยกรรมประสาท ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 
จํานวน 1 ชุด

1,300,000

1.1.2  เครื่องช่วยหายใจสําหรับผู้ป่วยวิกฤต ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 3 ชุด 3,000,000

1.1.3  เครื่องชั่งน้ําหนัก แบบเข็นรถวิวแชร์ข้ึนชั่งได้ พร้อม BMI ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 
จํานวน 1 เครื่อง

75,800

1.1.4  เครื่องดมยาสลบ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 2,500,000
1.1.5  เครื่องดึงคอและหลังไฟฟ้าแบบอัตโนมัติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 220,000
1.1.6  เครื่องตรวจแก๊สในเลือด ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 383,900

1.1.7  เครื่องเลเซอร์สําหรับรักษาภาวะผิดปกติของเม็ดสีในชั้นผิวหนัง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม
 จํานวน 1 เครื่อง

3,300,000

1.1.8  เครื่องวัดและเฝ้าติดตามการทํางานของหัวใจและสัญญาณชีพ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม
 จํานวน 4 ชุด

2,000,000

1.1.9  เครื่องให้สารละลายผ่านหลอดเลือดดํา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 10 เครื่อง 750,000

1.1.10  เครื่องอบทาํให้ปราศจากเชื้อด้วยอุณหภูมิต่ําชนิดไฮโดรเจนเปอร์ออกไซด์ ขนาดไม่น้อยกว่า 160 ลิตร ตําบลขาม
เรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1  เครื่อง

4,350,000

1.1.11  โคมไฟผ่าตัดชนิดสามแขน พร้อมชุดถ่ายทอดสัญญาณ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 
จํานวน 1 ชุด

2,600,000

1.1.12  โคมไฟสําหรับทําหัตถการแบบติดเพดาน ขนาดส่องสว่าง 45,000 ลักซ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม จํานวน 5 เครื่อง

750,000

1.1.13  เตียงคนไข้แบบมือหมุน แบบ 3 ระดับ  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 150 เตียง 5,250,000

1.1.14  เตียงผ่าตัดระบบประสาทและกระดูกสันหลัง ชนิดเอกซเรย์ผ่านรอบ 360 องศา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด

4,500,000

1.1.15  เตียงไฟฟ้าแบบขาเดียวสําหรับงานศัลยกรรมผิวหนัง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน
 3 เตียง

558,600

1.1.16  ระบบเฝ้าติดตามสัญญาณชีพส่วนกลาง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 4,500,000

49



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

โครงการ : โครงการผลิตแพทย์และพยาบาลเพิ่ม  (1306) 12,415,500
กิจกรรม  :เร่งรัดการผลิตนิสิตสาขาแพทยศาสตร์  (905111) 12,415,500
งบเงินอุดหนุน 12,415,500

1. หมวดเงินอุดหนุน 12,415,500
1.2  (อาคารศูนย์บริการทางการแพทย์และศูนย์วิจัยเฉลิมพระเกียรติ หลังที่ 2 --

1.2.1  ค่าก่อสร้าง (อาคารศูนย์บริการทางการแพทย์และศูนย์วิจัยเฉลิมพระเกียรติ หลังที่ 2) 12,415,500
1.2.1.1  งบประมาณทั้งสิ้น 247,520,000 บาท --
1.2.1.2  เงินนอกงบประมาณสมทบ 74,256,000 บาท --
1.2.1.3  เงินงบประมาณ 173,264,000 บาท --

1.2.1.3.1  ปี 2555 ตั้งงบประมาณ 26,595,800 บาท --
1.2.1.3.2  ปี 2556 ตั้งงบประมาณ 44,795,000 บาท --
1.2.1.3.3  ปี 2557 ตั้งงบประมาณ 2,717,400 บาท --
1.2.1.3.4  ปี 2558 ตั้งงบประมาณ 11,360,400 บาท --
1.2.1.3.5  ปี 2559 ตั้งงบประมาณ 12,415,500 บาท --
1.2.1.3.6  ปี 2560 ผูกพันงบประมาณ 75,379,900 บาท --

50



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092901000 : สํานักงานเลขานุการ(ปริญญาตรี)(คณะสัตวแพทยศาสตร์) 6,578,500
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 6,578,500
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (1302) 6,578,500
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (902111) 6,578,500
งบบุคลากร 1,672,900

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 1,672,900
1.1 เงินเดือน 1,672,900

1.1.1  อัตราเดิม 1,672,900
งบดําเนินงาน 765,600

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 765,600
1.1 ค่าวัสดุ 765,600

1.1.1  วัสดุการศึกษา 765,600
งบลงทุน 3,420,000

1. หมวดค่าครุภณัฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 3,420,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 3,420,000

1.1.1  เครื่องเตรียมชิ้นเนื้ออัตโนมัติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 900,000
1.1.2  เครื่องวัดปริมาณสารนาโน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 350,000
1.1.3  เครื่องหล่อบล๊อกชิ้นเนื้อ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 530,000
1.1.4  ชุดวินิจฉัยทางอณูชีววิทยา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 ชุด 990,000
1.1.5  ตู้ดูดควัน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 2 ตู้ 300,000
1.1.6  ตู้ปลอดเชื้อ สําหรับงานด้านเชื้อรา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 350,000

งบเงินอุดหนุน 720,000
1. หมวดเงินอุดหนุน 720,000

1.1  เงินอุดหนนุการฉีดวัคซีนสําหรับนักศึกษาสัตวแพทยศาสตร์ 720,000

51



 

หน่วยจัดการเรียนการสอน

โรงเรียนสาธิตฯ5



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092301000 : สํานักงานเลขานุการ(โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ฝ่ายมัธยม)) 11,654,100
28 : แผนงาน : สนับสนุนการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 11,654,100
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน  (2802) 11,654,100
กิจกรรม  :การจัดการศึกษาข้ันพื้นฐาน  (280202) 11,654,100
งบเงินอุดหนุน 11,654,100

หมวดเงินอุดหนุน 11,654,100
1.1  ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐาน --

1.1.1  ค่าหนังสือ 1,829,900
1.1.2  ค่าอุปกรณ์การเรียน 788,900
1.1.3  ค่าเครื่องแบบนักเรียน 852,100
1.1.4  ค่าจัดการเรยีนการสอน 6,542,800
1.1.5  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 1,640,400

53



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092401000 : สํานักงานเลขานุการ(โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ฝ่ายประถม)) 3,379,700
28 : แผนงาน : สนับสนุนการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 3,379,700
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน  (2802) 3,379,700
กิจกรรม  :การจัดการศึกษาข้ันพื้นฐาน  (280202) 3,379,700
งบเงินอุดหนุน 3,379,700

หมวดเงินอุดหนุน 3,379,700
1.1  ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐาน --

1.1.1  ค่าหนังสือ 502,500
1.1.2  ค่าอุปกรณ์การเรียน 316,800
1.1.3  ค่าเครื่องแบบนักเรียน 334,500
1.1.4  ค่าจัดการเรียนการสอน 1,776,700
1.1.5  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 449,200

54



 

หน่วยงานส่วนกลาง6



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201091701000 : สํานักงานเลขานุการ(สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช) 6,027,000
26 : แผนงาน : ส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัย 6,027,000
ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  (2601) 6,027,000
กิจกรรม  :การบริหารงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  (260311) 6,027,000
งบบุคลากร 6,027,000

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 6,027,000
1.1 เงินเดือน 4,571,400

1.1.1  อัตราเดิม 4,571,400
1.2 ค่าจ้างประจํา 1,455,600

1.2.1  อัตราเดิม 1,455,600

56



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201091001000 : สํานักงานเลขานุการ(สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน) 6,088,900
29 : แผนงาน : อนุรักษ์ ส่งเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม 6,088,900
ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม  (2901) 6,088,900
กิจกรรม  :ส่งเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม  (290111) 6,088,900
งบบุคลากร 6,088,900

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 6,088,900
1.1 เงินเดือน 5,350,900

1.1.1  อัตราเดิม 5,350,900
1.2 ค่าจ้างประจํา 738,000

1.2.1  อัตราเดิม 738,000

57



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092500000 : สํานักคอมพิวเตอร์ 2,609,300
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 2,609,300
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (1303) 2,609,300
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (903111) 2,609,300
งบบุคลากร 2,609,300

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 2,609,300
1.1 เงินเดือน 2,609,300

1.1.1  อัตราเดิม 2,609,300

58



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092601000 : สํานักงานเลขานุการ(สํานักวิทยบริการ) 13,231,900
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 13,231,900
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 13,231,900
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 13,231,900
งบบุคลากร 13,231,900

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 13,231,900
1.1 เงินเดือน 10,935,100

1.1.1  อัตราเดิม 10,935,100
1.2 ค่าจ้างประจํา 2,296,800

1.2.1  อัตราเดิม 2,296,800

59



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092701000 : กองกลาง(สํานักงานอธิการบดี) 5,532,300
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 5,532,300
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 5,532,300
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 5,532,300
งบบุคลากร 5,437,200

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 5,437,200
1.1 เงินเดือน 3,081,300

1.1.1  อัตราเดิม 3,081,300
1.2 ค่าจ้างประจํา 2,355,900

1.2.1  อัตราเดิม 2,355,900
งบเงินอุดหนุน 95,100

หมวดเงินอุดหนุน 95,100
1.1  เงินอุดหนุนค่าบํารุงสมาชิก 95,100

60



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092702000 : กองกิจการนิสิต(สํานักงานอธิการบดี) 2,142,800
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 2,142,800
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 2,067,800
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 2,067,800
งบบุคลากร 2,067,800

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 2,067,800
1.1 เงินเดือน 2,067,800

1.1.1  อัตราเดิม 2,067,800

ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (1303) 75,000
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (903111) 75,000
งบเงินอุดหนุน 75,000

หมวดเงินอุดหนุน 75,000
1.1  เงินอุดหนุนคา่ใช้จ่ายโครงการวิจัยของนิสิตปริญญาโท 75,000

61



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092703000 : กองบริการการศึกษา(สํานักงานอธิการบดี) 2,017,300
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 2,017,300
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 2,017,300
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 2,017,300
งบบุคลากร 2,017,300

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 2,017,300
1.1 เงินเดือน 2,017,300

1.1.1  อัตราเดิม 2,017,300

62



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092704000 : กองแผนงาน(สํานักงานอธิการบดี) 568,575,700
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 568,575,700
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 537,777,000
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 537,777,000
งบบุคลากร 42,751,600

1. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 37,348,900
1.1 เงินเดือน 37,348,900

1.1.1  อัตราเดิม 2,546,500
1.1.2  เงินประจําตําแหน่ง 34,802,400

2. หมวดค่าจ้างชั่วคราว 3,180,000
2.1  ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาที่ขาดแคลน 3,180,000

3. ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 2,222,700
3.1  ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 2,222,700

งบดําเนินงาน 15,096,200
1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 15,096,200

1.1 ค่าตอบแทน 15,096,200
1.1.1  ค่าเช่าบ้าน 1,124,000
1.1.2  ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจําตําแหน่ง 1,905,600
1.1.3  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 11,949,600
1.1.4  ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับตําแหน่งที่มีเหตุพิเศษตําแหน่งนิติกร 117,000

งบเงินอุดหนุน 479,929,200
1. หมวดเงินอุดหนุน 479,929,200

1.1  เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 479,929,200

ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (1302) 666,000
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  (902111) 666,000
งบดําเนนิงาน 666,000

1. หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 666,000
1.1 ค่าตอบแทน 666,000

1.1.1  ค่าตอบแทนกําลังคนทางด้านสาธารณสุข 666,000

ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (1303) 30,132,700
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (903111) 30,132,700
งบดําเนินงาน 30,132,700

1. หมวดค่าสาธารณูปโภค 30,132,700
1.1  ค่าไฟฟ้า 21,861,500
1.2  ค่าน้ําประปา 5,138,200
1.3  ค่าโทรศัพท์ 3,133,000

63



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092708000 : กองอาคารสถานที่(สํานักงานอธิการบดี) 46,000,000
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 46,000,000
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 46,000,000
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 46,000,000
งบลงทุน 46,000,000

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 46,000,000
1.1 ท่ีดิน สิ่งก่อสร้าง 46,000,000

1.1.1  ศูนย์ประชุมมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม 1 หลัง --
1.1.1.1  ค่าก่อสร้าง (ศูนย์ประชุมมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม 1 หลัง) 46,000,000
1.1.1.2  งบประมาณทั้งสิ้น 300,000,000 บาท --
1.1.1.3  เงินนอกงบประมาณสมทบ 90,000,000 บาท --
1.1.1.4  เงินงบประมาณ 210,000,000 บาท --

1.1.1.4.1  ปี 2558 ตั้งงบประมาณ 42,000,000 บาท --
1.1.1.4.2  ปี 2559 ตั้งงบประมาณ 46,000,000 บาท --
1.1.1.4.3  ปี 2560 ผูกพันงบประมาณ 61,000,000 บาท --
1.1.1.4.4  ปี 2561 ผูกพันงบประมาณ 61,000,000 บาท --

64



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092709000 : กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ(สํานักงานอธิการบดี) 28,499,200
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 6,000,000
ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ  (1304) 6,000,000
กิจกรรม  :เผยแพร่ความรู้และบริการวิชาการ  (904111) 6,000,000
งบเงินอุดหนุน 6,000,000

1. หมวดเงินอุดหนุน 6,000,000
1.1  เงินอุดหนุนสําหรับค่าใช้จ่ายบริการวิชาการ 6,000,000

26 : แผนงาน : ส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัย 18,499,200
ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  (2601) 18,499,200
กิจกรรม  :ดําเนินการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  (260111) 15,738,900
งบเงินอุดหนุน 15,738,900

1. หมวดเงินอุดหนุน 15,738,900
1.1  เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเฉพาะเรื่อง 15,738,900

กิจกรรม  :การบริหารงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  (260311) 2,760,300
งบเงินอุดหนุน 2,760,300

1. หมวดเงินอุดหนุน 2,760,300
1.1  เงินอุดหนุนเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการวิจัยและพัฒนา 2,760,300

29 : แผนงาน : อนุรักษ์ ส่งเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม 4,000,000
ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม  (2901) 4,000,000
กิจกรรม  :ส่งเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม  (290111) 4,000,000
งบเงินอุดหนุน 4,000,000

1. หมวดเงินอุดหนุน 4,000,000
1.1  เงินอุดหนุนโครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 4,000,000

65



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092710003 : กลุ่มงานกิจการต่างประเทศ(สํานักงานอธิการบดี) 3,645,000
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 3,645,000
โครงการ : โครงการเตรียมความพร้อมเข้าสู่ประชาคมอาเซียน  (1320) 3,645,000
กิจกรรม  :กิจกรรมการเตรียมความพร้อมเข้าสู่อาเซียน  (132003) 3,645,000
งบเงินอุดหนุน 3,645,000

1. หมวดเงินอุดหนุน 3,645,000
1.1  เงินอุดหนุนโครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 3,645,000

66



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092713000 : ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพชีวินวิทยา(สํานักงานอธิการบดี) 1,260,000
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 1,260,000
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  (1301) 1,260,000
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์  (901111) 1,260,000
งบบุคลากร 1,260,000

1. หมวดค่าจ้างชั่วคราว 1,260,000
1.1  ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาที่ขาดแคลน 1,260,000

67



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

201092715000 : ศูนย์เครื่องมือกลาง(สํานักงานอธิการบดี) 6,600,000
13 : แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา 6,600,000
ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (1303) 6,600,000
กิจกรรม  :จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (903111) 6,600,000
งบลงทุน 6,600,000

1. หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 6,600,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์ 6,600,000

1.1.1  เครื่องแยกสารและวิเคราะห์มวล  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม จํานวน 1 เครื่อง 6,600,000

68



 

 

 

 

 

 

 

ที่ปรึกษา 

 ศาสตราจารย์ปรีชา  ประเทพา   ผู้รักษาราชการแทน 
                                                                 อธกิารบดีมหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

 รองศาสตราจารย์เกยีรตศิักด์ิ  ศรีประทีป ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวางแผนและพัฒนา 

 นางสิริพร  ศริะบูชา    ผู้อํานวยการกองแผนงาน 

 

วิเคราะห์ข้อมูล / รูปเล่ม 

 นายนพวิทย์  ศรีเวยีงธนาธิป   นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  

นางสารดา  พันธุ์เสนา    นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  
 

ปีที่พิมพ์   

สิงหาคม 2558     จํานวน  60  เล่ม 

กองแผนงาน สํานักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยมหาสารคาม  

โทรศัพท์ /โทรสาร 0-4375-4240 ภายใน 1330 และ 1231 
 

 

 

งบประมาณรายจา่ย เงินแผ่นดิน 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

มหาวิทยาลัยมหาสารคาม






